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POWIAT | Cudze chwalić dobra rzecz, ale swoje znać też trzeba… czyli o walorach powiatu biłgorajskiego

Może nie San Francisco 
ale i nie tylko ściernisko…

Chorwacja, Słowacja, czy morze Bałtyckie? A co gdy nie ma takiej alternatywy? Dla tych, którzy mogą tylko pomarzyć o wakacjach w tropikach 
i dla tych, którzy chcą czasami spędzić inaczej niedzielne popołudnie jeszcze przedurlopowo, podpowiadamy co warto, co można i co, jako 
szanujący się mieszkaniec powiatu zobaczyć trzeba, w tej naszej biłgorajskiej krainie.

WIĘCEJ STR. 7

Kredytowa oferta dla samorządów

Dyrekcja szpitala zwróciła się do wszystkich samorządów gmin i miast powiatu 
biłgorajskiego z prośbą o poręczenie kredytu w wysokości 8 mln zł. 

Ćwierć wieku minęło

W maju Wioska Dziecięca świętowała jubileusz. W tym roku mija 25 
lat od momentu powołania tej instytucji do życia. Z tej okazji odbyła 
się uroczysta konferencja.

U nas oszczędnie!
Powiat Biłgorajski zajął wysokie 
– 5  miejsce w krajowym rankingu 
tygodnika Wspólnota, który wyróż-
nił samorządy o najniższych wydat-
kach na administrację w 2008 roku.

Uchronić się przed grypą
Pod koniec maja potwierdzono 
czwarty przypadek zakażenia wiru-
sem grypy typu A/H1N1 w Polsce. 
Alarmu nie ma, ale Główny Inspek-
tor Sanitarny przekazał kuratoriom 
zalecenia dotyczące tzw. „świńskiej 
grypy”. Trafi ły one także do wszyst-
kich szkół naszego powiatu.

Jeżeli jesteś kobietą...
Codziennie w Polsce 10 kobiet dowia-
duje się, że ma raka szyjki macicy. Co-
dziennie 5 umiera z powodu raka szyjki 
macicy. Jest o kogo walczyć. Rozpoczął 
się program Kobiety - Kobietom, pod 
patronatem Wojewody Lubelskiego, 
mający na celu zachęcenie pań do profi -
laktycznych badan cytologicznych.

Co słychać w eterze...
Nie słabnie zainteresowanie kupnem 
i instalacją CB Radia i to nie tylko u 
tych, którzy większość czasu spędza-
ją za kierownicą. O pasji jaką może 
być korzystanie z „radyjka” świadczy 
chociażby powstanie klubu CB team 
Biłgoraj.

Dobrze zasłużeni
Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat 
Biłgorajski przyznało tytuły Bene 
Meritus. W tym roku wręczono sie-
dem zaszczytnych wyróżnień. Przy-
znano je podczas majowej sesji Rady 
Powiatu Biłgorajskiego.

Odwiedziny Francuzów
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju 
gościło grupę rolników z Francji. 
Sąsiedzi zza zachodniej granicy od-
wiedzili muzeum, kilka fi rm i gospo-
darstw rolnych znajdujących się w 
naszym powiecie.

Dla sołtysów i nie tylko...
Od nowego roku mogą zwiększyć 
się kompetencje sołectw. Będą one 
mogły bezpośrednio decydować na 
co wykorzystane zostaną pieniądze 
z części budżetu gminy. Do końca 
czerwca radni mają zadecydować 
czy zechcą utworzyć fundusz sołecki.

RCEZ prymusem przy 
unijnej kasie
Prawie 1 mln 700 tys. zł - tyle w ciągu 
niespełna pięciu lat pozyskało Regio-
nalne Centrum Edukacji Zawodowej 
w Biłgoraju z Unii Europejskiej. Daje 
to szkole niekwestionowaną pozycję 
unijnego lidera wśród szkół ponad-
gimnazjalnych naszego powiatu.

Godnie z 
niepełnosprawnością
W strugach deszczu przebiegł tego-
roczny Dzień Godności z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną. Od 
kilku lat spotkanie organizuje Zespół 
Szkolno – Rewalidacyjny w Teodo-
rówce.
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Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Marian
Tokarski
– Radny Rady Powiatu 

Biłgorajskiego

(BIŁGORAJ) Leszek Gilewicz neurolog został pełniącym obowiązki dyrek-
tora ds. medycznych w SP ZOZie w Biłgoraju. Wcześniej zajmujący to stano-
wisko Piotr Majcher zrezygnował. Nowy zastępca pracuje jako ordynator na 
oddziale neurologicznym szpitala w Biłgoraju.

M.S.

(BIŁGORAJ) Radny Jarosław Pi-
skorski skrytykował poziom higieny 
w szpitalu w Biłgoraju. Problem po-
ruszony został podczas majowej sesji 
Rady Powiatu.

- Młody człowiek trafi ł z urazem 
do naszego szpitala i całą noc leżał w 
tym, w czym został przyjęty – opo-
wiadał radny – Taka sytuacja jest nie 
do przyjęcia. Jeżeli szpitalowi braku-

je ręczników i piżam, to może trzeba 
zrobić zbiórkę na ten cel.

Radny zaapelował do Zarządu Po-
wiatu z prośbą o zwrócenie uwagi na 
to, co dzieje się w szpitalu. Tymczasem 
dyrektor SP ZOZu Andrzej Jarzę-
bowski jest zaskoczony tymi słowami 
i postawą radnego. Zaznaczył, że szpi-
tal ma piżamy, ale wykorzystywane 
one są w wyjątkowych sytuacjach:

- Do mnie żadna skarga od pa-
cjentów czy rodzin nie wpłynęła. 
Kontroluje nas Sanepid czy NFZ i 
nie mamy uwag na ten temat. Jeżeli 
nawet radny chciał zwrócić uwagę na 
ten problem, to nie wiem czy zasad-
ne jest poruszanie tematu na sesji. 
To zwyczajnie działa na niekorzyść 
szpitala – zaznaczył dyrektor.

M.S.

Młodzi o Papieżu
(POWIAT) Damian Żak z Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w 
Biłgoraju został fi nalistą zorganizowanego przez Instytut Tertio Millennio 
konkursu „Papież o młodych, młodzi o Papieżu”. Uroczyste wręczenie nagród 
i wyłonienie laureatów odbyło się 22 maja w Sali Papieskiej KUL-u. Druga 
edycja konkursu przebiegała trzyetapowo; pierwszy i drugi etap (od stycz-
nia b.r. zgłosiło się 420 osób) miał formę on-line, aby umożliwić możliwie 
największej liczbie uczniów sprawdzenie wiedzy na temat życia i nauczania 
Jana Pawła II. Wymogiem trzeciego etapu, do którego przeszły 23 osoby było 
napisanie eseju opierając się o publikacje Papieża.

Damiana do konkursu przygotowywała Aneta Golba nauczycielka RCEZ. 
Na uroczystą galę pojechał zaś pod opieką Agnieszki Złamańskiej, której 
podopieczni również brali w nim udział.

A.W.

(BIŁGORAJ) Z okazji Dnia Dziecka większość szkół i przedszkoli naszego 
powiatu organizowała różnego rodzaju wycieczki festyny i zawody sporto-
we. Te mniejsze, ale i te większe dzieci mogły więc uczcić swoje święto. Na 
zdjęciu dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 1 w Biłgoraju w tanecznych 
prezentacjach przygotowanych przez Urszulę Demuchę. Podczas rodzinne-
go festynu, który zorganizowano tam 23 maja można było też wziąć udział w 
loterii, konkurencjach rodzinnych czy podpatrzeć „zawodowców” prezentu-
jących pojazdy sterowane radiowo. Nie lada atrakcją były też popisy wokalne 
przedszkolaków. A na deser pyszne ciacho lub pizza dodały festynowi smaku.

A.W.

Ma 60 lat, wykształcenie wyż-
sze. Ukończył Akademię Rolniczą 
w Lublinie i studia podyplomowe 
w Szkole Głównej Handlowej w 
Warszawie z zakresu fi nansów 
i zarządzania. W administracji 
rządowej i samorządowej prze-
pracował blisko 30 lat. Urodził się 
w Biszczy. Tam też mieszka. Jego 
żona Genowefa obecnie pełni 
funkcję Wojewody Lubelskiego. 
Mają trzy córki. ProwadzI 8-ha 
gospodarstwo rolne.

Od lat stoi na czele Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w 
powiecie biłgorajskim. Obecnie 
pełni funkcję etatowego Członka 
Zarządu Powiatu. - Posiadam 
duże doświadczenie zawodowe 
w dziedzinie rolnictwa, admini-
stracji państwowej i samorzą-
dowej. Pracowałem m.in. jako 

Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Biłgoraju i Urzędujący Członek 
Zarządu Powiatu. Zabiegałem o 
rozwój regionu i tworzenie dobra 
wspólnego, inicjowałem budowę 
infrastruktury drogowej, dbałem 
o rozwój i poprawę bazy szkolnej 
i służby zdrowia. Prowadziłem 
rozbudowę i modernizację 
obiektów administracyjnych. 
Znam problemy regionu i woje-
wództwa oraz sprawy rolnictwa i 
rozwoju regionalnego – podkre-
śla Marian Tokarski.

Jest wieloletnim radnym Rady 
Powiatu w Biłgoraju. A obecnie 
ubiega się o fotel w Parlamencie 
Europejskim. - Zawsze jestem 
otwarty na problemy społeczne 
i sprawy zwykłych ludzi. Służę 
radą i pomocą – podsumowuje 
na koniec.

– Każdego roku 27 maja obchodzony jest dzień samorządowca. W tym 
roku pracownicy Starostwa Powiatowego otrzymali z tej okazji nagrody pie-
niężne oraz odbył się uroczysty obiad w ośrodku szkoleniowym Sosna. To 
święto jest okazją do podziękowań za wymagającą i odpowiedzialną pracę. 
Mam zaszczyt pracować z wyjątkowymi ludźmi. Widzę jak bardzo są oddani 
pracy w samorządzie i za to należą im się wyjątkowe podziękowania.

Jak urząd powiatowy 
świętował dzień samorządowca?

O higienie w SP ZOZie

Dzieci duże i małe

(POWIAT) Podczas majowej sesji Rada Powiatu Biłgorajskiego poparła ideę 
utworzenia na Zamojszczyźnie Muzeum Martyrologii Narodu Polskiego pod 
roboczą nazwą Centrum Wysiedlonych. Muzeum będzie miało za zadanie 
upamiętnić ofi ary niemieckiego nazizmu – tragedię milionów Polaków w 
tym szczególnie mieszkańców Zamojszczyzny, wypędzonych brutalnie przez 
niemieckiego okupanta z własnych domów i gospodarstw. Radni nie mieli 
wątpliwości czy poprzeć projekt:

- Będzie to odpowiedź na plany Eriki Steinbach i jej próbę gmatwania histo-
rii – zaznaczył Janusz Różański, przewodniczący Rady Powiatu w Biłgoraju.

M.S.

Poparcie dla Centrum Martyrologii Konkurs 
o bezpieczeństwie
(BIŁGORAJ) Policjanci z KPP w 
Biłgoraju przeprowadzili konkurs pt. 
„Jestem Bezpieczny”. Finał powiato-
wy odbył się w sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Biłgoraju. 
Niepokonana okazała się drużyna SP 
w Majdanie Starym, drugie miejsce 
zajęła SP w Korczowie, a trzecie SP 
w Stanisławowie. Etap wojewódzki 
odbędzie się 3 czerwca w Lublinie. 
Nasz powiat będzie reprezentowała 
zwycięska drużyna ze szkoły pod-
stawowej w Majdanie Starym w skła-
dzie: Jolanta Rybak kl. V, Martyna 
Jastrzębska kl. VI, Tomasz Micyk kl. 
IV pod opieką Roberta Pawluka.

M.S.

Nowy zastępca w szpitalu

SYLWETKASYLWETKA

Zaśpiewają w obcym języku
(BIŁGORAJ) Dyrekcja i uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólno-

kształcących w Biłgoraju zapraszają 16 czerwca na Festiwal Piosenki Obcoję-
zycznej pt. „Piosenka nie zna granic”. Rozpoczęcie o godzinie 9. Podczas im-
prezy młodzież wykona utwory rosyjskie, niemieckie i angielskie naśladując 
znanych wykonawców.          R.P.

Biłgorajski folklor na scenie
(BIŁGORAJ) 23 maja młodsza i starsza grupa Zespołu Tańca Ludowego 
„Tanew” wzięły udział w IX Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Tańca Ludo-
wego we Włodawie pod Patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty. Przegląd 
zorganizowany został przez MDK im. Oskara Kolberga. Jest to jedyna tego typu 
impreza na terenie województwa lubelskiego, gdzie mogą spotkać się dziecięce 
i młodzieżowe grupy tańca ludowego, skonfrontować swoje umiejętności i wy-
mienić doświadczenia. W tym roku na włodawskiej scenie zatańczyły dwadzie-
ścia cztery zespoły z różnych regionów Lubelszczyzny. Każdy z nich prezento-
wał dwa układy tańców narodowych lub regionalnych. Młodsza grupa Tanwi 
zatańczyła „Krakowiaka” i Wiązankę Tańców Lwowskich, zaś starsi tancerze 
pokazali „Biały Biłgoraj” oraz „Rzeszów”. Występy wszystkich podopiecznych 
Anny Iskry zostały nagrodzone gromkim brawami, a starsza grupa oprócz 
braw otrzymała również I Nagrodę w swojej kategorii wiekowej, 15-19 lat.

ZBR. RED.

Pieniądze na drogę nr 835
(POWIAT) Podczas jednego ze 
spotkań samorządowców, które zor-
ganizowało Starostwo Powiatowe w 
Biłgoraju, Genowefa Tokarska Woje-
woda Lubelski omawiała inwestycję 
na trasie nr 835. Zaznaczyła, że w Re-
gionalnym Programie Operacyjnym 
na tę drogę przydzielone jest ponad 
60 mln zł:

- W pierwszej kolejności będzie 
wykonywany odcinek Biłgoraj – 
Frampol. W drugim półroczu 2009 
r. powinien być wyłoniony wyko-
nawca. Obecnie remontowany jest 
odcinek do Piotrkowa. Naprawy 
bieżące będą wykonywane na trasie 
Płusy – Tarnogród (na długości ok. 
3,5 km). Obecnie przygotowywany 
jest przetarg, mający na celu wyło-
nienie wykonawcy. Jest też szansa na 
remont odcinka z Biłgoraja w kie-
runku Tarnogrodu – informowała.

ZBR. M.S
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Konkurs plastyczny
(TEODORÓWKA) „Moje najpięk-
niejsze miejsce na ziemi” taką nazwę 
nosił konkurs plastyczny ogłoszony 
przez Książnicę Zamojską im. Stani-
sława Kostki w Zamościu. Impreza 
adresowana była do osób niepełno-
sprawnych. Prace oceniane były w 
dwóch kategoriach wiekowych: dzieci 
i młodzież do lat 17 i dorośli od lat 17. 
Zespół Szkolno – Rewalidacyjny z Teo-
dorówki reprezentowało 7 uczniów, w 
tym laureatka Magdalena Padowska 
uczennica kl. 3 Szkoły Przysposabia-
jącej do Pracy, zdobywczyni 3 miejsca 
za pracę pt. „Łąka w Krasnobrodzie”. 
Praca wykonana byłą techniką collage. 
Wystawę prac można oglądać w Ga-
lerii Ex Libris w Zamościu do końca 
czerwca.

P.R.

Prośbę motywował dyrektor na 
ostatnim spotkaniu rady społecznej 
SP ZOZ, które odbyło się w połowie 
maja.

- Chodzi o to, żeby zatrzymać 
bardzo niebezpieczny efekt windy-
kacji i egzekucji długu szpitala. Nas 
dzień dzisiejszy szpital jest w stanie 
utrzymywać przychody i usługi na 
poziomie przewyższającym koszty. 
Będziemy mogli walczyć o większe 
kontrakty. Ale musimy zrestruktury-
zować zobowiązania wobec ZUSu i 
cywilnoprawne – wyjaśniał Andrzej 
Jarzębowski.

SP ZOZ musi uregulować ok. 2 
mln zł zaległych zobowiązań wobec 
ZUSu (egzekucja wstrzymana jest do 
końca lipca br.), po to żeby można 

było zawrzeć układ ratalny i rozłożyć 
pozostałą wierzytelność (ok. 8 mln 
zł) na 6-7 lat. 

Drugim problemem są zobowią-
zania cywilnoprawne, (ok. 6 mln, 
zł), które cały czas podlegają egzeku-
cjom przez fi rmy windykacyjne czy 
handlujące długami. Przez to szpital 
ponosi ogromne koszty.

Dyrektor prosił wójtów i burmi-
strzów o przychylność i zastanowie-
nie się. Kredyt wyniósłby 8 mln zł. 
Jego spłata rozłożona byłaby na 15 
lat. Rocznie byłoby to poręczenie na 
poziomie nie większym niż 700 tys. 
zł.

- Gdyby chciały w tym uczest-
niczyć wszystkie gminy powiatu, 
wtedy rocznie dla gminy kwota ta 

wynosiłaby ok. 50 tys. zł – wyliczał 
dyrektor.

Propozycję poparły związki zawo-
dowe działające w szpitalu.

- To nie jest dla dyrektora czy dla 
załogi, ale dla pacjentów. Mamy już 
osiągnięcia, szpital się zbilansował, 
a teraz prosimy o kolejną szansę i o 
poręczenie tego kredytu – stwier-
dziła Jolanta Szamik, pracownik SP 
ZOZu i członkini Związku Zawodo-
wego Pielęgniarek i Położnych.

Wójt Potoka Górnego Edward 
Hacia, zaproponował, aby wyso-
kość poręczenia uzależnić od ilości 
mieszkańców w danej gminie. Samo-
rządowcy decyzji jeszcze nie podjęły. 
Trwają konsultacje z radami gmin.

M.S.

Radny pytał, dlaczego dyrekcja SP 
ZOZu nie uruchomiła poradni spor-
towej, skoro taki kontrakt z NFZ był 
podpisany i pieniądze na tę działal-
ność były zagwarantowane, jeszcze w 
2006 roku.

- Pamiętam jak organizowaliśmy 
spotkania z ludźmi, którzy czynnie 
interesują się sportem i tam dysku-
towaliśmy o różnych problemach 
związanych z tą działalnością. Poru-
szaliśmy też tematykę braku poradni 
sportowej. Na tych spotkaniach był 
ówczesny zastępca dyrektora szpi-
tala i pamiętam, jak tłumaczył nam, 
że nie ma poradni sportowej, bo nie 
można podpisać umowy z NFZ. A 

teraz okazuje się, że to było kłam-
stwo – komentował radny.

Jego słowa potwierdził przewod-
niczący rady Janusz Różański:

- Tę sprawę należy wyjaśnić. Ja 
także słyszałem jak zastępca dy-
rektora mówił o tym, że poradni w 
powiecie być nie może.

Podobnie mówił też radny Wie-
sław Nieścior, który stwierdził, że 
problem ten powinien rozwiązać 
dyrektor szpitala.

- Badania są wymagane. Tym-
czasem nie są tanie. I niestety wielu 
rodziców nie stać na to, aby dziecku, 
które chce uprawiać jakiś sport, opła-
cić lekarza. Taka poradnia w naszym 

powiecie jest niezbędna – zaznaczył 
radny.

Dyrektor szpitala wyjaśniał, że już 
tłumaczył radnym dlaczego nie funk-
cjonuje w szpitalu poradnia sporto-
wa. Przypomniał, że kontrakt nie był 
wykonywany, jeszcze przed objęciem 
przez niego funkcji dyrektora.

- Starałem się o pozyskanie kon-
traktu na poradnię sportową w ubie-
głym roku. Niestety NFZ odmówił z 
powodu rozdysponowania środków. 
Nasze dalsze starania uzależnione są 
od zabezpieczenia specjalistycznej 
obsługi medycznej – zaznaczył An-
drzej Jarzębowski.

M.S.

Na ponad 40 mln zł można oszaco-
wać wartość wniosków, o dofi nanso-
wanie których stara się powiat biłgo-
rajski. Część pieniędzy już pozyskano.

O pozyskiwanych środkach ze-
wnętrznych mówił podczas majowej 
sesji Rady Powiatu Marian Tokarski, 
etatowy członek Zarządu Powiatu. 
Odpowiadał na zapytanie radnego 
Łukasza Borowca. Władze powiatowe 
około 6,6 mln zł zaplanowały pozyskać 
na zagospodarowanie poscaleniowe 
gminy Potok Górny. Ponad 400 tys. zł 
pozyskano na wykonanie kolektorów 
słonecznych na basenie przy ZSBiO.

- Do najważniejszych zadań 
zaliczamy budowę drogi Księżpol 

– Łukowa, gdzie na cały odcinek 
chcemy pozyskać ponad 24 mln zł 
– wymieniał Tokarski – Złożyliśmy 
też wniosek na termomodernizację 
wszystkich naszych obiektów oświa-
towych. Na ten cel chcemy pozyskać 
ponad 12 mln zł. Czekamy na rozpa-
trzenie tych wniosków.

Ponad 1,2 mln zł samorząd po-
zyskał na budowę drogi do Wólki 
Biskiej. Ze środków zewnętrznych 
będzie również budowane boisko wie-
lofunkcyjne przy LO im. ONZ. Ponad 
1,2 mln zł samorząd otrzymał również 
od gmin z przeznaczeniem na budowę 
i modernizację dróg powiatowych.

M.SZEWCZUK

Powiat Biłgorajski zajął wysokie 
– 5 miejsce w krajowym rankingu 
tygodnika Wspólnota, który wyróż-
nił samorządy o najniższych wydat-
kach na administrację w 2008 roku.

Wyniki rankingu ukażą się w 
czerwcowym, 23 numerze, (na ryn-
ku pojawi się 6 czerwca) Wspólno-
ty. Zestawienie przygotowywane 
jest przez naukowców z Uniwersy-
tetu Warszawskiego. Dotyczy wy-
datków bieżących na administrację 
w 2008 r. (w przeliczeniu na 1 
mieszkańca). Jest to badanie uka-
zujące samorządy o najniższych 
wydatkach, świadczące o wysokiej 
jakości usługi, bez niepotrzebnego 

generowania kosztów tzw. „Najtań-
szy Urząd”.

Powiat Biłgorajski zajął 5 miejsce 
w skali kraju w kategorii Powiaty 
powyżej 75 tys. mieszkańców. Wy-
różnienia przyznawane będą na IV 
Ogólnopolskim Zjeździe Sekretarzy 
Samorządów Gminnych i Powia-
towych w dniach 16-17 czerwca w 
Niepołomicach k. Krakowa. Sta-
tuetki i dyplomy, potwierdzające 
sukces i dumę każdego prezydenta, 
wójta, burmistrza czy starosty wrę-
czone zostaną laureatom rankingu 
na wieczornej gali w Zamku Kró-
lewskim.

M.SZEWCZUK

Na konkurs wpłynęło 488 prac z 
26 placówek województwa lubelskie-
go oraz z trzech miast partnerskich 
Biłgoraja. Prace ocenianie były w 
trzech kategoriach wiekowych: w 
grupie wiekowej 5-9 lat nagrody 
otrzymali: Marcelina Borowiec lat 
9, opiekun Anna Staniak MDK nr 
2 w Lublinie; Aleksander Wartacz i 
Karolina Góra, lat 5, opiekun Jolan-
ta Barszcz-Skowronek, Przedszkole 
im. Adama Żeromskiego w Nałę-
czowie; Paula Tatych, lat 9, opiekun 
Maria Śliczniak, Osiedlowy Dom 
Kultury „Okrąglak” w Zamościu. W 
kategorii 10-13 lat zwyciężyli: Iwona 
Górecka, lat 11, opiekun Kinga Go-

łębiowska, Klub Osiedlowy „Łęgi, 
SM „Czuby” w Lublinie, Dominka 
Nguyen-ngoc, lat 11, opiekun Anna 
Staniak, MDK nr 2 w Lublinie, Ra-
fał Tadra, lat 10, opiekun Mieczy-
sław Grudziak, I Społeczna SP im. 
Unii Europejskiej w Zamościu. W 
kategorii 14-18 lat wygrali: Adrian-
na Gładysz, lat 14, opiekun Maria 
Śliczniak, ODK „Okrąglak” w Za-
mościu, Adrianna Szczepańska, lat 
14 opiekun Anna Staniak, MDK nr 
2 w Lublinie, Damian Kita, opiekun 
Małgorzata Wiśniewska, I Społecz-
ne Gimnazjum im. Unii Europejskiej 
w Zamościu. 

P.R.

BIŁGORAJ | Czy gminy poręczą kredyt dla SP ZOZu?

Kredytowa oferta dla samorządów
Dyrekcja szpitala zwróciła się do wszystkich samorządów gmin i miast powiatu biłgorajskiego z prośbą o 
poręczenie kredytu w wysokości 8 mln zł. 

Wójt Edward Hacia, (drugi z lewej), zaproponował, żeby 
wysokość poręczenia uzależnić od ilości mieszkańców w 
danej gminie. 

POWIAT | Poradnia sportowa potrzebna od zaraz

Kto zbada sportowców?
Problem braku poradni sportowej wraca na obrady sesji Rady Powiatu jak bumerang. Podczas majowych 
obrad temat poruszył radny Jarosław Piskorski.

BIŁGORAJ | Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży

Nasze zakątki
Młodzieżowy Dom Kultury w Biłgoraju pod patronatem Lubelskiego 
Kuratora Oświaty, przygotował konkurs plastyczny pod nazwą „Moje 
Zakątki”

POWIAT | Środki zewnętrzne na inwestycje powiatowe

Pieniądze na inwestycjeU nas oszczędnie!
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Nowe boisko do piłki nożnej
(BIŁGORAJ) Przy SP nr 1 w Biłgoraju otwarto boisko o nowej nawierzch-
ni ze sztucznej trawy. Inwestycja była możliwa dzięki programowi „Blisko 
boisko”. Koszt budowy zamknął się w kwocie 875 700 zł, z czego dofi nanso-
wanie ze środków zewnętrznych wyniosło 300 tys. zł, kolejne 200 tys. zł po-
chodziło od sponsorów, a 100 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Pozostałe pieniądze wyłożyło miasto. Podczas uroczystego otwarcia obecni 
byli przedstawiciele urzędu marszałkowskiego z wicemarszałkiem na czele, 
władze miasta, samorządowcy oraz młodzież szkolna, która będzie głównym 
benefi cjentem nowej inwestycji. 

P.R.

Samorząd Józefowa otrzymał dofi -
nansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach pro-
gramu operacyjnego Kapitał Ludzki na 
realizację programu pt. „Przedszkole 
szansą naszych dzieci”. Dzięki temu 
samorząd będzie mógł stworzyć 3 od-
działy przedszkolne w szkołach pod-
stawowych w Majdanie Nepryskim, 
Stanisławowie i Górecku Starym oraz 
zwiększyć ofertę edukacyjną przed-
szkola w Józefowie na okres dwóch lat.

SOS Wioska Dziecięca w Biłgo-
raju została otwarta 31 maja 1984 r. 
jako 211 Wioska Dziecięca SOS na 
świecie. Była pierwszą w Polsce i ów-
czesnej Europie Wschodniej. Opie-
rała się na idei Hermanna Gmeinera 
- twórcy SOS Wiosek Dziecięcych, 
który był na jej otwarciu. Biłgorajska 
wioska wybudowana została w hoł-
dzie 30 000 dzieci Zamojszczyzny 
wywiezionych do Niemiec w czasie 
II Wojny Światowej. Obecnie jest 
jedną z ok. 500 Wiosek Dziecięcych 
SOS funkcjonujących w 132 krajach 
świata.

Do chwili obecnej wychowywało 
się tam 281 dzieci, a usamodzielniło 
się 126 wychowanków. Kilkunastu 

pozostało w Biłgoraju. Założyli wła-
sne rodziny i wychowują już własne 
dzieci.

W ramach wioski działa Ro-
dzinny Dom „Puchatek”. Otwarto 
go 23 maja 2002 roku. Dotychczas 
przyjął blisko 30 dzieci. Połowa z 
nich znalazła rodzinę. Od 1995 roku 
Wioską kieruje Ludwik Zboch. 
Głównym punktem uroczystości 
jubileuszowych było wręczenie od-
znaczeń prezydenckich. Wręczała 
je Genowefa Tokarska, Wojewoda 
Lubelski. Złotym Medalem za Dłu-
goletnią Służbę odznaczeni zostali: 
Urszula Dzierzęcka, Jerzy Mały-
szek, Eugeniusz Paluch, Zbigniew 
Sanicki, Krystyna Tyszko, Danuta 

Ulidowicz i Elżbieta Zboch. Medal 
Srebrny otrzymali: Joanna Baśczyn, 
Lidia Gizińska, Małgorzata Kar-
wińska, Jadwiga Król, Marian Ło-
siewicz, Marian Łukasik, Elżbieta 
Walendowska i Irena Wołoszyn. 
Medal Brązowy otrzymali: Agata 
Gajewska, Lucyna Grabias, Dorota 
Szymanik i Wiesława Szymanik. 
Dyrektor Ludwik Zboch i Wioska 
Dziecięca SOS otrzymali Medal Wo-
jewody Lubelskiego. Natomiast Rada 
Miasta Biłgoraj przyznała wiosce ty-
tuł „Zasłużony dla Miasta Biłgoraj”.

M.SZEWCZUK

Uroczystości rozpoczęły się 
od posadzenia Dębu Pamięci im. 
Władysława Błaszczyka, posterun-
kowego policji, który został zamor-
dowany w 1940 r. w Miednoje. Tym 
samym SP1 włączyła się do ogól-
nopolskiej akcji „Katyń…Ocalić 
od zapomnienia”, która polega na 
posadzeniu w parkach, na skwerach 
21.473 Dębów Pamięci. Jeden dąb 
to jedno nazwisko z listy katyńskiej. 
Honorowy patronat nad akcją ob-
jął Prezydent RP Lech Kaczyński. 
Kolejnym punktem programu była 
prelekcja Iwony Czarcińskiej z 
Instytutu Prymasowskiego Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w War-
szawie na temat „Patriotyzm i wy-
chowanie patriotyczne w nauczaniu 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego”. 

Następnie uczniowie SP nr 1 wyko-
nali montaż słowno – muzyczny, na 
scenie pojawił się także Zespół Tań-
ca Ludowego „Tanew”. Zwycięzcami 
w programie „Moja Mała Ojczyzna” 
w kategorii szkół podstawowych zo-
stali: miejsce I - SP nr 1 w Biłgoraju 
w składzie: Sandra Gnap, Joanna 
Marzec, Magdalena Kusz, Natalia 
Margol, Łukasz Paszkowski pod 
opieką Ewy Madejek, miejsce II – 
SP im. Marii Curie Skłodowskiej w 
Tarnogrodzie w składzie: Kornelia 
Trusz, Jowita Cap, Krystian Jeleń, 
Bartłomiej Kuczma, Tomasz Skot-
nicki pod opieką Joanny Karcz-
marzyk, miejsce III – SP nr 40 im. 
Leona Kruczkowskiego w Lublinie 
w składzie: Joanna Filipczak, Ka-
rolina Nurzyńska, Emilia Orzeł, 

Katarzyna Syroka, Katarzyna 
Tomaszewska po opieką Elizy Pel-
czar. W kategorii gimnazjów: miej-
sce I - PG w Białej w składzie: Anna 
Blacha, Izabela Pudło, Michał 
Kulpa, Dominika Bekasik, Pau-
lina Sosnówka pod opieką Marka 
Sulowskiego. Miejsce I w kategorii 
szkół ponadgimnazjalnych - ZS nr 
2 im. Gen. Władysława Sikorskiego 
w Tomaszowie Lubelskim w skła-
dzie: Sylwia Krawczyk, Wioletta 
Nocek, Justyna Stec, Justyna Racz-
kiewicz, Ewelina Turzyniecka pod 
opieką Małgorzaty Piwko, miejsce 
II – Katolickie LO w Biłgoraju w 
składzie: Dominika Kulińska, 
Dominika Paluch, Iwona Surmna, 
Kinga Śmieciuch pod opieką Kingi 
Birut-Solak. Zwycięscy otrzymali 

nagrody rzeczowe, świadectwa 
uczestnictwa oraz zaproszenia do 
udziału w trzecim ogólnopolskim 

etapie, który odbędzie się w War-
szawie.

P.R.

Jak podaje Wiesława Lorenc rzecz-
nik i kierownik sekcji Nadzoru P/Epi-
demiologicznego biłgorajskiego Sane-
pidu na bieżąco śledzona jest sytuacja 
epidemiologiczna dotycząca grypy.

- Na terenie województwa lubel-
skiego nie było do chwili obecnej po-
twierdzonego przypadku wirusa. Jeżeli 
istnieje podejrzenie zarażenia pobiera 
się próby od chorego (z nosa, gardła i 
krwi). Nadzorem epidemiologicznym 
przez 7 dni obejmowane są osoby kon-
taktujące się z chorymi. Wszystkie pla-
cówki nauczania i wychowania oraz 
służby zdrowia otrzymały stosowne 
zalecenia - wyjaśnia pani rzecznik.

Zbliża się sezon wyjazdów waka-
cyjnych i zarobkowych. Szczególną 
ostrożność powinny zachować osoby 
podróżujące za granicę, bądź mające 
z takimi kontakt.

Jak ustrzec się świńskiej grypy? 
Zalecenia GIS: unikać kontaktu 

z osobami wykazującymi objawy 
grypopodobne, zachować odległość 
w przypadku wystąpienia takich 
oznak choroby  u siebie, w przypad-
ku wystąpienia objawów (osłabienie, 
gorączka, katar, brak apetytu, kaszel, 
ból gardła) pozostać w domu, za-
krywać nos i usta przy kichaniu, czy 
kaszlu chusteczką, często myć ręce 
wodą z mydłem(min. 20 sekund), 
unikać dotykania oczu, nosa i ust, 
aby zapobiec zakażeniu. Jeżeli w cią-
gu około 10 dni od powrotu do kraju 
wystąpią objawy chorobowe należy 
poinformować najbliższą placówkę 
leczniczą o podróży.

Informacji na temat wirusa A/
H1N1 można uzyskać pod cało-
dobowym numerem Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego: (022) 542 
14 12, (022) 542 14 13, 696 498 559.

OPRAC. A.W.

BIŁGORAJ | Posadzili dęba jako symbol pamięci o zbrodni Katyńskiej

Wychowanie patriotyczne i społeczne
We współpracy ze Stowarzyszeniem Parafi ada im. św. Józefa Kalasancjusza, SP nr 1 przygotowała lubelski 
fi nał programu „Moja Mała Ojczyzna”. Gala odbyła się 20 maja w siedzibie szkoły.

Podczas podsumowania parafi ady można było posłuchać 
biłgorajskiego zespołu „Tanew”.

POWIAT | 25 lat Wioski Dziecięcej SOS w Biłgoraju

Ćwierć wieku minęło
W maju Wioska Dziecięca świętowała jubileusz. W tym roku mija 25 
lat od momentu powołania tej instytucji do życia. Z tej okazji odbyła 
się uroczysta konferencja.

Genowefa Tokarska 
wręcza Medal Wojewody 
Lubelskiego dla Wioski 
Dziecięcej SOS.

JÓZEFÓW | Powstaną nowe przedszkola w gminie

Oferta dla przedszkolaków
Programem zostanie objętych 

206 dzieci z terenu gminy w wieku 
od 3 do 5 lat. Zatrudnienie otrzyma 
trzech nauczycieli. Ponadto zostaną 
odnowione i wyposażone (w mebelki 
zabawki gry materiały do pracy dla 
dzieci) pomieszczenia do prowa-
dzenia zajęć. Maluchy otrzymają 
darmowy posiłek. W oddziałach 
przedszkolnych będzie realizowana 
podstawa programowa. Nabory 
dzieci do nowych pododdziałów 

rozpoczną się w lipcu i sierpniu. 
Jedynym kosztem dla rodziców bę-
dzie koszt dowozu. W miejscowym 
przedszkolu będą odbywać się dodat-
kowe zajęcia z j. angielskiego, rytmiki 
i zajęcia z logopedą. Dzieci uczestni-
czące w dodatkowych zajęciach będą 
miały zapewniony podwieczorek. 
W ramach projektu odbędą się dwa 
pikniki rodzinne integrujące dzieci 
objęte programem i ich rodziny z 
terenu gminy, w trakcie których będą 
różnego rodzaje atrakcje i konkursy z 
nagrodami. Pomieszczenie w przed-
szkolu przeznaczone na zajęcia do-
datkowe będzie odnowione i zostaną 
zakupione wszystkie pomoce dydak-
tyczne niezbędne do realizacji zajęć.

ZBR. M.SZEWCZUK

POWIAT | Widmo świńskiej grypy wciąż straszy

Uchronić się przed grypą
Pod koniec maja potwierdzono czwarty przypadek zakażenia wirusem 
grypy typu A/H1N1 w Polsce. Alarmu nie ma, ale Główny Inspektor 
Sanitarny przekazał kuratoriom zalecenia dotyczące tzw. „świńskiej 
grypy”. Trafi ły one także do wszystkich szkół naszego powiatu.



nr 6(10) | czerwiec 2009

w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

informacje 5

Drzewo Krzyża Świętego witali licz-
nie zgromadzeni wierni. Obecni byli 
także przedstawiciele władz naszego 
powiatu z wicestarostą Stanisławem 
Schodzińskim na czele.

- Niech ten Krzyż, 25 lat temu pobło-
gosławiony przez Jana Pawła II, umoc-
ni nas w życiu rodzinnym, społecznym 
i publicznym. Abyśmy odróżniali do-
bro od zła, nie byli obojętni na grzech 
i przyznawali się do Krzyża i płynącej 
z niego nauki, w naszych domach, 
sądach, urzędach i zakładach pracy – 

powiedział wicestarosta. Podczas uro-
czystej eucharystii młodzież parafi alna 
przyjęła sakrament bierzmowania. Bp. 
Wacław Depo w czasie homilii mówił o 
krzyżu jako niezawodnym drogowska-
zie, który prowadzi ku zbawieniu.

Po mszy tłum wiernych ruszył w 
procesji ulicami miasta do kościoła 
WNMP. Tam nastąpiła dalsza część 
adoracji. Następnego dnia Krzyż wy-
ruszył w dalszą wędrówkę po diecezji. 
Kolejnym przystankiem był Lubaczów. 

P.R.

Technikum Leśne powstało w Bił-
goraju 13-go czerwca 1964 roku. Było 
odpowiedzią na brak wykwalifi kowa-
nej kadry przygotowanej do zarządza-
nia jednym z najbardziej zalesionych 
terenów Polski. Zespół Szkół Leśnych 
należy do jednej z nielicznych szkół w 
kraju kształcących w kierunku zawo-
dów związanych z leśnictwem. Obec-
nie organem prowadzącym, który 
sprawuje nadzór pedagogiczny nad 
szkołą jest Ministerstwo Środowiska. 
Nauka prowadzona jest w systemie 
dziennym i zaocznym.

W programie połączonych uroczy-

stości znalazło się spotkanie absol-
wentów z wychowawcami oraz obiad 
w stołówce internatu. Oprócz tego w 
kościele p.w. Chrystusa Króla została 
odprawiona msza św. w intencji ab-
solwentów, uczniów i pracowników 
szkoły. Ofi cjalną część przygotowano 
w sali gimnastycznej ZSL. Wydarzenie 
było okazją do uhonorowania osób 
prywatnych i instytucji zaangażowa-
nych w wieloletnią pracę na rzecz pla-
cówki. Świętowanie zakończył ban-
kiet w Leśnym Ośrodku Edukacyjno 
– Szkoleniowym „Sosna” w Biłgoraju.

P.R.

Rak szyjki macicy jest drugim no-
wotworem pod względem występo-
wania u kobiet w Polsce. - W Polsce 
50 proc. kobiet, które zachorują na tę 
chorobę, umrze – przestrzega gine-
kolog dr Justyna Kowal - Te statysty-
ki są tragiczne. Wszystko przez to, że 
kobiety nie badają się. Bezbolesne i 
bardzo łatwe do wykonania badanie 
cytologiczne może to zmienić – pod-
kreślała pani doktor.

Od kilku lat prowadzony jest pro-
gram profi laktyki raka szyjki macicy. 
Niestety nasze województwo, a w 
szczególności powiat biłgorajski, jest 
na szarym końcu, jeżeli chodzi o zgło-
szenia kobiet do badan cytologicznych.

- Siedem położnych pracujących 
w SP ZOZ w Biłgoraju posiada 
uprawnienia do pobierania badań 
cytologicznych. Dlatego tłumacze-
nie, że do lekarza trudno się dostać, 
nie zdaje już egzaminu. Położne są 
chętne i mogłyby jeździć nawet do 
gmin. Problem chyba jest w świado-
mości – stwierdziła dr Kowal.

Rak szyjki macicy jest całkowicie 
wyleczalny, jeżeli jest wcześnie wy-
krywany, w I i II stadium.

- U nas niestety najczęściej wykry-
wany jest w III i IV stadium, kiedy 
naprawdę już niewiele można zrobić. 
Ten rak rozwija się długo, 5-10 lat. 
Dlatego jeżeli kobieta raz na 3 lata 

zrobi badanie cytologiczne, może 
mieć prawie pewność, że na raka 
szyjki macicy nie zachoruje, a ewen-
tualne zmiany przednowotworowe 
będą wyleczone. Panuje stereotyp, 
że chorują głównie kobiety starsze. 
To nieprawda. Chorują również 
młode dziewczyny w wieku 20-30 
lat. Nie jest to choroba dziedziczna, 
ale wywołuje ją wirus brodawczaka 
ludzkiego – informowała dr Kowal.

Istnieje szczepionka chroniąca 
przed chorobą. Jedna dawka kosz-
tuje ok. 400 zł, a trzeba zaszczepić 
się 3 dawkami. Szczepione powinny 
być dziewczyny przed rozpoczęciem 
życia płciowego. Są już w Polsce mia-

sta, w których samorządy lokalne 
fi nansują takie szczepienia.

Ale nic nie zastąpi badania kon-
trolnego. NFZ refunduje badanie 
cytologiczne raz na trzy lata. 

- Niestety w powiecie biłgoraj-
skim na 100 kobiet, które otrzyma-
ły imienne zaproszenia, przebadać 
poszło się tylko 9 kobiet – stwier-
dziła Genowefa Tokarska Woje-
woda Lubelski - To zatrważająca 
statystyka, pomimo tego, że bada-
nia są nieodpłatne, że są wysyłane 
imienne zaproszenia z dokładną 
informacją na ten temat. Dlatego 
przygotowaliśmy program pt. Ko-
biety Kobietom.

Polega on na cyklu prelekcji, które 
przeprowadzane są przy różnych 
okazjach w całym województwie i 
przypominaniu o tym, jak ważne jest 
badanie cytologiczne. 

Biłgorajska Gazeta Powiato-
wa również dołącza się do tego 
projektu. Dlatego namawiamy 
gorąco wszystkie panie do badań 
kontrolnych. Można je bezpłatnie 
przeprowadzić w Porani Kobiecej, 
ul. Pojaska 5 (pok. 26, parter). Tel. 
(084) 688-21-25. Poradnia czynna 
jest od poniedziałku do piątku od 
godz. 7 do 14:30.

M.SZEWCZUK

Uroczystości zaplanowano na 
wtorek, 12 maja. Spotkanie otwiera-
ła Marzena Kopacz dyrektor ZSR. 
W imieniu starostwa gratulacje 
organizacji wyjątkowej imprezy 
oraz życzenia dobrej zabawy uczest-
nikom składał Marian Tokarski 
etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
- Chciałbym podziękować opieku-
nom, za to, że pomagają i uczą jak 
osoby niepełnosprawne mogą wy-
korzystywać i rozwijać swoje umie-
jętności. To doskonale widać m.in. 
po wynikach pracy w warsztatach 
terapii zajęciowej – zaznaczył.

Niestety pogoda nie dopisała 
i organizatorzy zrezygnowali z 
uroczystego przemarszu ulicami 
Biłgoraja. To jednak nie popsuło 
humorów uczestnikom ani organi-
zatorom. Spotkanie przeniosło się 
do sali kinowej BCK, a zabawa była 

przednia. Było wspólne śpiewanie 
piosenek, wyjątkowe prezentacje 
sceniczne, były gry i zabawy oraz 
kiermasz i wystawy prac plastycz-

no – technicznych osób niepełno-
sprawnych.

ZBR. M.SZEWCZUK

POWIAT | Badanie, które może uchronić przed rakiem

Jeżeli jesteś kobietą...
Codziennie w Polsce 10 kobiet dowiaduje się, że ma raka szyjki macicy. I codziennie w Polsce 5 kobiet umiera z powodu raka szyjki macicy. Jest o kogo walczyć. Rozpoczął się 
program Kobiety – Kobietom, pod patronatem Wojewody Lubelskiego, mający na celu zachęcenie pań do przeprowadzania profi laktycznych badan cytologicznych.

POWIAT | Odbyło się doroczne święto osób niepełnosprawnych

Godnie z niepełnosprawnością
W strugach deszczu przebiegł tegoroczny Dzień Godności z Niepełnosprawnością Intelektualną. Od kilku 
lat, spotkanie organizuje Zespół Szkolno – Rewalidacyjny w Teodorówce.

Z powodu deszczowej pogody zabawa przeniesiona została 
do sali kinowej BCK.

BIŁGORAJ | Technikum Leśne ma już patrona

Świętowali w Leśniku
Uroczystości nadania imienia Polskiego Towarzystwa Leśnego 
Technikum Leśnemu w Biłgoraju połączone z Jubileuszem 45 – lecia 
istnienia szkoły odbyły się 9 maja 2009r. w Zespole Szkół Leśnych w 
Biłgoraju.

BIŁGORAJ | Pierwszy przystanek pielgrzymki Krzyża

Znak nadziei
Od parafi i Św. Marii Magdaleny w Biłgoraju rozpoczął wizytę w 
diecezji zamojsko – lubaczowskiej Krzyż Światowych Dni Młodzieży. 
Powitaniu przewodniczył biskup Wacław Depo.

OKRĄGŁE | Wybrano imię dla zespołu

Bawili się na majówce
W miejscowości Okrągłe odbyła się pierwsza majówka, 
rozpoczynająca cykl imprez plenerowych w gminie Biłgoraj. 
Organizatorami były mieszkanki Korczowa i Okrągłego, członkinie 
lokalnego zespołu śpiewaczego.

Spotkanie odbyło się w niedzielę, 
17 maja. Panie przy współpracy z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Biłgoraju przygotowały imprezę, 
podczas której odbyła się ceremonia 
nadania imienia dla zespołu śpiewa-
czego. Wybrano imię „Sąsiadeczki”. 

Ceremonię poprowadził ks. Da-
riusz Bajwoluk z parafi i św. Marii 
Magdaleny w Biłgoraju, w obecno-
ści rodziców chrzestnych, którymi 
zostali Teresa Mazurek, dyrektor 
Zespołu Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Korczowie oraz miej-

scowy przedsiębiorca Tadeusz Miel-
nik. Członkinie zespołu uroczyście 
przyrzekły sławić imię zespołu i 
swoją małą Ojczyznę, propagować 
rodzimą kulturę, tradycję i obyczaje. 
Chrzestni zobowiązali się wspierać 
artystów zarówno dobrym słowem, 
jak i nie szczędzić grosza, żeby zespół 
mógł się rozwijać i promować wioskę 
i parafi ę.

Akt nadania imienia nabrał mocy 
prawnej po podpisaniu przez wójta 
gminy, sołtysów obu miejscowości 
oraz księdza. Po ceremonii „chrzcin” 
chrzestni zaprosili gości na „pępko-
we”, częstując tortem, cukierkami 
i domową nalewką. Po części ofi -
cjalnej można było zjeść grillowane 
kiełbaski i potańczyć przy kapeli 
„Wygibusy”.

ZBR. M.S.
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Z historii CB 
CB Radio – to popularna, ogólno-

dostępna łączność radiowa w obrę-
bie pasma od 26,960 do 27,405 MHz. 
Nazwa pochodzi od angielskich 
słów: citizens’ band – czyli pasmo 
obywatelskie. W Polsce pojawiło 
się na początku lat siedemdziesią-
tych. Radiotelefony CB znalazły 
szczególnie szerokie zastosowanie 
w funkcji mobilnej (zainstalowane 
w samochodach). Ułatwiają  komu-
nikowanie i wymianę informacji do-
tyczących warunków drogowych czy 
utrudnieniach w ruchu pomiędzy 
kierowcami samochodów. Dzięki 
CB możemy też wezwać pomoc w 
sytuacji zagrożenia, w momencie 
kiedy nie posiadamy telefonu ko-
mórkowego lub korzystanie z niego 
jest niemożliwe. Wystarczy wywołać 
jakąś osobę i poinformować ją o zda-
rzeniu, które miało miejsce – może-
my liczyć na pomoc z jej strony. 

I po co ten klub?
Kilkoro „cb – zapaleńców” 3 lata 

temu postanowiło zaznaczyć swoje 
istnienie zakładając CB team Biłgoraj.

– Jego utworzenie, oprócz ści-
śle towarzyskiego, miało inny cel: 
pomoc kierowcom - mówi Zibi 93 
(wszyscy członkowie znani są z ory-

ginalnych „ksywek”).
Mają swoje wywołania, tradycje, 

imprezy, a nawet własne logo. 
- Od paru lat bez radia się nie 

ruszam, ten trzask przyciąga - mówi 
Pająk najstarszy stażem na falach (od 
1991r.).

Większość, oprócz samochodo-
wych, ma też zestawy stacjonarne o 
zasięgu do 50 km zainstalowane w 
domach po to, aby cały czas wiedzieć 
co się dzieje i pomagać wywołują-
cym ich kierowcom.

- CB radio ma dużą wartość, bo 
mobilizuje kierowców do ostrożniej-
szej jazdy -podkreśla Diesel.

Zdarzają się wprawdzie bezna-
dziejne pod względem manier języ-
kowych przypadki, ale apelujący o 
kulturę na radio członkowie klubu 
mówią, że są w stanie namierzyć 
natręta po mocy sygnału. Mogą też 
pomóc policji odnaleźć sprawcę wy-
padku, czy kolizji drogowej. 

Wielu kierowców ma obecnie CB 
Radia głównie jako alarm przed po-
licją. Gdy zdejmują nogę z gazu tak, 
czy inaczej spełnia ono swą prewen-
cyjną funkcję. Pamiętać należy tylko 
o kulturze na radiu, a anonimowych 
„uprzykrzaczy” ignorować.

A.W.

Do rywalizacji stanęło 8 drużyn 
ze szkół ponadgimnazjalnych wo-
jewództwa lubelskiego. Przeprowa-
dzono sześć konkurencji m.in.: test 
z przepisów ruchu drogowego, jazdę 
sprawnościową motorowerem po 
torze przeszkód, udzielanie pomocy 
przedmedycznej oraz najbardziej 
widowiskową jazdę sprawnościową 
samochodem z tzw. „Talerzem Ste-
warta”. Nad prawidłowym przebie-
giem imprezy czuwali organizatorzy 
na czele z sędzią głównym Jerzym 
Forysiakiem i dyrektorem turnieju 
Edwardem Surmaczem.

Sześć najlepszych drużyn otrzy-
mało puchary oraz nagrody. Zwy-
ciężyła drużyna gospodarzy z RCEZ. 
Opiekunami zespołu w składzie: 
Emil Kuna, Paweł Buczek, Sylwe-
ster Konieczny byli Antoni Sulow-
ski i Jarosław Dubiel. Najlepszym 
uczestnikiem turnieju został Emil 
Kuna z RCEZ Biłgoraj. Otrzymał 
puchar ufundowany przez Komisję 
Oświaty Sportu i Turystyki Rady Po-
wiatu Biłgorajskiego, który wręczył 
radny Zenon Iskra.

Nauczyciele przygotowujący mło-
dzież do turnieju otrzymali upomin-
ki od organizatorów i Starostwa Po-
wiatowego w Biłgoraju oraz pisemne 

podziękowania za pracę z uczniami 
na rzecz ich bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Zwycięska drużyna z RCEZ bę-
dzie reprezentowała województwo 
lubelskie w XIII Finale Ogólnopol-
skiego Turnieju Motoryzacyjnego 
pod patronatem Ministerstwa Infra-
struktury w dniach 3-5 czerwca w 
Żarnowcu.

A.W.
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BIŁGORAJ | CB Radio – moda, pasja, czy rozsądek?

Co słychać w eterze...
Nie słabnie zainteresowanie kupnem i instalacją CB Radia i to nie tylko u tych, którzy większość swojego 
czasu spędzają za kierownicą. O pasji jaką może być korzystanie z „radyjka” świadczy chociażby powstanie 
klubu CB team Biłgoraj.

Kilkoro „cb- zapaleńców” 3 lata temu postanowiło zaznaczyć 
swoje istnienie zakładając CB team Biłgoraj.

Mały słownik cb-radiowca:

„Sreberko na 593” - nieoznakowany samochód policyjny na 593 
kilometrze danej drogi (opis na słupkach przy drodze); „Misiak 
na hulajnodze” - policjant na motocyklu; „Krokodylki” - inspekcja 
transportu drogowego; „Dyskoteka” - pojazd z „R-ką”, karetka, policja 
samochody rządowe; „Gabaryt” - pojazd lub ładunek przekraczający 
maksymalne dopuszczalne wymiary - najczęściej w szerokości; „Daj na 
margines” - zjedź do prawej; „Mobil” - pot. pojazd, samochód; „Misiaki 
na bańkach” - radiowóz na sygnale, „Locha” - laweta z autami; „Red Bull” 
to inaczej „beczki”, czyli po prostu cysterny; „Umysłowi”, „Krawaciarze”, 
„Więźniarki” - to zwyczajowo przedstawiciele handlowi, dotyczy to aut 
w leasingu z kratką; „prawego” lub „lewego” oczka nie masz -przepa-
lona żarówka; kobieta - to „żabka”; antena cb – „bat”; „vectra z kinem 
domowym”- pojazd z video rejestratorem; „lustereczko dla ciebie 
kolego” – nawzajem; „bajo” – cześć; 55 – powodzenia, 73 – pozdrowie-
nia, 88 – ucałowania, 99 - znikaj, wszystkiego najgorszego, 51 - nie daj 
się złapać.

Stowarzyszenie już po raz piąty 
rozpisało plebiscyt na człowieka do-
brze zasłużonego dla bezpieczeństwa 
pod nazwą „Ze Mną Bezpiecznie”. 
Zwrócono się do instytucji, orga-
nizacji społecznych i zawodowych, 
służb mundurowych i samorządów 
z prośbą o wytypowanie kandydatur. 
Warunkiem uzyskania wyróżnienia 
są czynności, które nie wchodzą w 
zakres obowiązków zawodowych czy 
służbowych. Tytuł przyznawany jest 
przez kapitułę w skład której weszli: 
Zygmunt Dechnik Przewodniczący 
Rady Miasta Biłgoraj, Krzysztof 
Michoński Komendant Powiatowy 
PSP w Biłgoraju, Marek Onyszkie-
wicz Starosta Biłgorajski, Mirosław 
Pawłowski Prezes Zarządu Stowa-
rzyszenia Bezpieczny Powiat Biłgo-
rajski, Józef Sołtys z-ca Komendanta 
Powiatowego Policji w Biłgoraju i 
Janusz Rosłan Burmistrz Biłgoraja.

W imieniu wyróżnionych dzię-
kował Zenon Łój: – Każdy z nas re-
prezentuje inny zawód i środowisko, 
ale każdemu z nas to wyróżnienie 
daje podstawy sądzić, że mamy swój 
udział w działaniach na rzecz bezpie-
czeństwa w naszym regionie.

Wyróżnienie przyznano Ada-
mowi Banachowi Kierownikowi 
Rewiru Dzielnicowych w KPP w 
Biłgoraju, Prezesowi Honorowych 

Dawców Krwi przy komendzie. Tytuł 
otrzymała Komenda Powiatowa PSP 
w Biłgoraju m. in. za współpracę w 
zakresie podejmowania działań ma-
jących na celu podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa ludności. Dyplom 
i trofeum wręczone zostały w czasie 
uroczystości z okazji Dnia Strażaka 
2009. Tytuł przyznano też Tadeuszo-
wi Kunie Prezesowi Zakładu Cera-
miki Budowlanej w Markowiczach, 
za sfi nansowanie sprzętu, który prze-
znaczony został na potrzeby służb 
powołanych do zapewnienia bezpie-
czeństwa. Za całokształt działań na 
rzecz podnoszenia bezpieczeństwa w 

powiecie tytuł Bene Meritus otrzymał 
Krzysztof Łobejko, pracownik Sta-
rostwa Powiatowego w Biłgoraju. Za 
szerokie społeczne zaangażowanie na 
rzecz bezpieczeństwa drogowego ty-
tuł otrzymał Zenon Łój, m.in. dzia-
łacz Automobilklubu Biłgorajskiego.

Kolejne wyróżnienie za całokształt 
w dziedzinie propagowania oświaty 
obronnej i bezpieczeństwa drogowego 
otrzymał Ryszard Łuczyn. Natomiast 
za krzewienie idei honorowego krwio-
dawstwa oraz wiedzy zdrowotnej wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej wyróżnienie 
otrzymała Helena Trybalska.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Przyznano tytuły za działalność na rzecz bezpieczeństwa

Dobrze zasłużeni
Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Biłgorajski przyznało tytuły Bene Meritus. W tym roku wręczono 
siedem zaszczytnych wyróżnień. Przyznano je podczas majowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego.

Bene Meritus znaczy dobrze zasłużony.

POWIAT | Odbył się etap wojewódzki Młodzieżowego 
Turnieju Motoryzacyjnego

Biłgoraj mistrzem motoryzacji!
Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju 
Motoryzacyjnego odbył się 26 maja w RCEZ. To szczególne 
wyróżnienie dla powiatu i szkoły, która odwdzięczyła się 
zwycięstwem naszej drużyny.

Dyrektor RCEZ Jerzy 
Buczko wręcza nagrodę 
najlepszej drużynie 
turnieju.
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okiem profesjonalnych instruktorów 
można tam nauczyć się i korzystać 
z uroków windsurfi ngu. Szczególną 
atrakcją jest nieskażona przyroda 
i bardzo specyfi czny mikroklimat 
wzdłuż dorzecza Tanwi, w miejsco-
wościach Wólka Biska, Żary, Budzia-
rze, Suszka. Dla turystów chcących 
podziwiać uroki tych miejsc jest 
udostępniona ścieżka rowerowa. 
Warto też odwiedzić Bukowinę. W 
znajdującym się tam kościółku znaj-
duje się słynny obraz XVII- wieczne-
go Zamościa.

Z kolei z gminie Józefów nie moż-
na ominąć wyjątkowego kamienio-
łomu eksploatowanego od XVI wie-
ku. Na terenie gminy znajduje się też 
miejscowość Górecko Kościelne z 
niepowtarzalną aleją pomnikowych 
dębów. Najstarszy z nich liczy 900 
lat. Jest tam żywy kult św. Stanisława 
Biskupa. W miejscowym kościele 
znajdują się relikwie świętego prze-
kazane parafi i w 1968 roku przez abp 
krakowskiego Karola Wojtyłę. Jest 
tam też słynna kapliczka na wodzie, 
gdzie cudownie objawił się w 1648 
roku święty Stanisław. Podobno, gdy 
jest cicho słychać w niej też trzepot 
nietoperzy. Idąc z nurtem tamtejszej 
rzeki Szum natrafi my na wyjątkową 
tamę bobrów. Między Góreckiem 
Kościelnym, a Góreckiem Starym 
znajduje się też mała tama wodna.

Florianka to osada leśna Rozto-
czańskiego Parku Narodowego gmi-
nie Józefów ze stajenną hodowlą ko-
nika polskiego, otoczona bogactwem 
wielości gatunków drzew i krzewów. 
Jest to pozostałość po szkółkach 
Ordynacji Zamojskiej. W tym celu 
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(BIŁGORAJ) Natalia 
Łuszczak ze Studia Wokal-
nego Kombinejszyn zdobyła 
Brązową Nutkę (III miejsce) 
na XVIII Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki Majowa 
Nutka. Finałowy konkurs 
oraz koncert galowy odbył 
się w Częstochowie, 17 i 
18 maja. Podczas koncertu 
obok artystów z Portugalii, 
Łotwy, Białorusi, Węgier, Rosji, 
Ukrainy, Rumunii i Słowacji, 
zaprezentowała się nasza 
utalentowana wokalistka. Jej 
występ zyskał wielki aplauz 
kilkusetosobowej publiczno-
ści. Na zdjęciu Natalia wraz z 
opiekunem Studia Kombinej-
szyn Andrzejem Czernikiem.

ZBR. M.S.

Jest wiele możliwości dla turystów 
szczególnie tych, którzy lubią ruch na 
świeżym powietrzu. Zróżnicowany 
krajobraz naszego powiatu stwarza 
znakomite warunki do uprawiania 
turystyki pieszej, rowerowej, nar-
ciarskiej, kajakowej i jeździeckiej. Na 
szlakach można spotkać wiele atrak-
cyjnych miejsc i niepowtarzalnych 
pomników przyrody. Na szczególną 
uwagę zasługują: 

Czartowe Pole (gmina Józefów) 
- Jest to około 80 ha przełomowego 
odcinka doliny rzeki Sopot. Na dłu-
gości około 400 metrów rzeka spada 
w dół pokonując 24 progi skalne. 
Zbocza głęboko wciętej doliny po-
rasta las olszowy z jodłą i rzadkimi 
okazami roślin. Spośród licznych 
wodospadów, dwa osiągają wyso-
kość ponad 1 m. W rzece spotkać 

można pstrąga. W rezerwacie znaj-
dują się ruiny papierni ordynackiej z 
XVIII wieku, jednego z największych 
zakładów w Królestwie Polskim, 
który produkował papier ze szmat. 
Do rezerwatu prowadzi znakowana 
ścieżka turystyczna o długości 2 km, 
na którą warto wybrać się z dziećmi.

Szum - rezerwat krajobrazowy 
na dwukilometrowym odcinku 
pomiędzy Góreckiem Starym a 
Kościelnym. Jego powierzchnia to 
około 17 ha, utworzony w 1958 roku, 
obejmuje przełomowy odcinek rzeki 
Szum z charakterystycznymi proga-
mi skalnymi. Nie są wysokie, jednak 
wywołują szum wody. Progi skalne 
nazywane praczkami wykorzysty-
wane były dawniej do prania ubrań. 
W dolinie zachował się niemal 
dziewiczy las łęgowy i olszowy, stoki 
porasta bór jodłowy przechodzący 
stopniowo w bór sosnowy. 

Obary - rezerwat torfowiskowy, 
położony w pobliżu wsi Dąbrowica 
(gmina Biłgoraj), utworzony w 1975 
roku. Zajmuje ponad 82 ha torfowi-

POWIAT | Cudze chwalić dobra rzecz, ale swoje znać też trzeba… czyli o walorach powiatu biłgorajskiego

Może nie San Francisco ale i nie tylko ściernisko…
Chorwacja, Słowacja, czy morze Bałtyckie? A co gdy nie ma takiej alternatywy? Dla tych, którzy mogą tylko 
pomarzyć o wakacjach w tropikach i dla tych, którzy chcą czasami spędzić inaczej niedzielne popołudnie 
jeszcze przedurlopowo, podpowiadamy co warto, co można i co, jako szanujący się mieszkaniec powiatu 
zobaczyć trzeba, w tej naszej biłgorajskiej krainie.

INFORMACJA
Wójt Gminy Łukowa informuje, że Gmina Łukowa 

zrealizowała w latach 2005 – 2006 projekt  pt.

 „Przebudowa drogi gminnej nr 4826014 w 
miejscowościach Chmielek – Szarajówka”, o długości 

1,253 km.

Projekt powyższy został dofi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

w kwocie 59 829,36 zł.

Łączny koszt inwestycji (wydatków kwalifi kowal-
nych) wyniósł 702 976,45 zł.

Międzynarodowy sukces Natalii!

ska przejściowego i wysokiego. Jest 
to jedno z ostatnich, najdalej wy-
suniętych na południe reliktowych 
zbiorowisk roślinności borealnej i 
atlantyckiej. W południowo - za-
chodniej części rezerwatu znajduje 
się pięć niewielkich, zamulonych 
jeziorek, które łączą się w jeden ciąg 
podczas wysokiego stanu wód. Po-
ziom wody w torfowisku waha się 
od kilku do kilkunastu centymetrów. 
Można tu spotkać żurawia, jarząbka, 
cyrankę czy głuszca. W jeziorkach 
rośnie grzybień biały, zaś wokół re-
zerwatu roztacza się bór sosnowy z 
imponującymi wysokością okazami 
drzew. 

W gminie Biszcza niewątpliwym 
atutem turystycznym jest niedawno 
powstały zbiornik wodny o po-
wierzchni ok. 40 ha lustra wody. Pod 

utworzono ścieżkę dendrologiczną 
na powierzchni 3,2 ha, gdzie wy-
eksponowano 60 gatunków drzew i 
krzewów m.in.: dąb Florian o obwo-
dzie 7,4 m, jeden z najważniejszych 
w Polsce wiązów szypułkowych (5m 
w obwodzie). Można tu również 
zwiedzić izbę leśną z ekspozycją ob-
razującą życie ludzi na początku XX 
wieku. 

Piekiełko – leżący na terenie 
gminy Józefów pomnik przyrody 
nieożywionej na wzgórzu Kamień 
(348 m n.p.m.). Składają się na nie-
go jedynie w Polsce formy skałkowe 
wymodelowane w utworach mio-
ceńskich. Obejmują izolowane wa-
pienne bloki skalne o różnym kształ-
cie. Rozsypane po wzgórzu skałki są 
według legendy pozostałościami po 
niedokończonym piekle. Okoliczni 
mieszkańcy uważają to wzgórze za 
przeklęte. Ponoć odbywają się tam 
sabaty czarownic.

Stanisławów (gmina Józefów) to 
wieś położona w jednym z obniżeń 
roztoczańskich. Zachowały się w 

Kapliczka w Górecku Kościelnym.

niej ślady dawnego drewnianego 
budownictwa charakterystycznego 
dla Roztocza. Wśród zabudowań są 
ciekawe okazałe drzewa i pozostało-
ści starych przydomowych sadów. W 
okolicy, na trasie rowerowej znajduje 
się wspaniały punkt widokowy na 
Roztocze i Kotlinę Sandomierską. 

Muzeum Ziemi Biłgorajskiej na 
Placu Wolności w Biłgoraju czynne 
jest dla zwiedzających codziennie 
(oprócz poniedziałków i dni po-
świątecznych) w godz. 9 - 16 oraz w 
pierwszą i trzecią sobotę i niedzielę 
miesiąca tel. 686 27 33. 

Skansen Zagroda Sitarska przy 
ul. Nadstawnej 32 reprezentuje tra-
dycyjną zabudowę mieszczańską XIX 
wiecznego Biłgoraja. Jest udostępnia-
ny zwiedzającym: w sezonie tury-
stycznym (od maja do października) 
codziennie (oprócz poniedziałków i 
dni poświątecznych) w godz. 9 - 16 
oraz w soboty i niedziele w godz. 10 
- 15 (w drugą i czwartą sobotę i nie-
dzielę miesiąca). tel. 686 04 84.

C.D. N.
M.S., A.W.Tanew.
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Na zaproszenie dyrekcji i mło-
dzieży pojawili się Marian Kowal-
ski reprezentujący Unię Polityki 
Realnej, Edward Wojtas z PSL, Sa-
moobronę reprezentował Wiesław 
Stefan Kuc, a Zdzisław Podkański 
– Libertas, twarzą Centrolewicy był 
Marek Borowski, Sojusz Lewicy 
Demokratycznej i Unię Pracy repre-
zentował Jerzy Gryz, w imieniu KW 
Prawa i Sprawiedliwości występował 
Mirosław Piotrowski, barw Polskiej 
Partii Pracy bronił Szymon Martys 
natomiast Prawicy Rzeczypospolitej 
– Marek Grzelaczyk. Debata skła-
dała się z dwóch części. W pierwszej, 
zgodnie z wcześniej wylosowaną 
kolejnością, kandydaci prezentowali 
swoje programy, zachęcali także go-
rąco do pójścia do urn wyborczych w 
niedzielę 7 czerwca. W drugiej części 
młodzi gremialnie zadawali pytania. 
Dotyczyły one głównie wizji Polski w 
zjednoczonej Europie i planów przy-
szłych posłów na poprawę sytuacji 
Lubelszczyzny m.in. w kontekście 
pozyskiwania środków z UE. Py-
tali także o traktat lizboński i plany 

wprowadzenia euro. Spotkanie było 
świetną okazją do zaprezentowania 
programów politycznych i indywi-
dualnych zamierzeń kandydatów na 
europosłów. Młodzież z budowlanki 

mogła wyrobić sobie opinię o po-
szczególnych kandydatach i ich par-
tiach, przed planowanymi wyborami 
do PE.

P.R.

BIŁGORAJ | Debata kandydatów do Parlamentu Europejskiego

Czas na eurowybory
Dyrekcja i Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących w Biłgoraju 26 maja 
zorganizowali debatę kandydatów z okręgu lubelskiego do Europarlamentu. Frekwencja wśród polityków 
dopisała. Zabrakło jedynie przedstawiciela Platformy Obywatelskiej.

Spotkanie w budowlance było świetną okazją do 
zaprezentowania programów politycznych kandydatów na 
europosłów.

Majowe zawody wędkarskie były nie lada atrakcją dla 
miłośników tego wodnego sportu.

BIŁGORAJ | Walczyli o miano najlepszego wędkarza

Łowili ryby
W niedzielne przedpołudnie, 17 maja, przy pięknej bezchmurnej 
pogodzie na zalewie „Bojary” odbyły się I Ogólnopolskie Zawody 
Integracyjne dla Osób Niepełnosprawnych o Mistrzostwo Powiatu 
Biłgorajskiego. W szranki stanęło 14 zawodników i zawodniczek z 
całej Polski.

Wśród pań I miejsce z 464 punk-
tami i 17 złowionymi rybami zdobyła 
Hanna Kajdan reprezentująca PZW 
„Azoty” Puławy, dalej uplasowały 
się Agnieszka Kachel z Warszawy 
414 pkt, 12 ryb oraz Jolanta Młot 
z Józefowa k. Warszawy 338 pkt i 8 
sztuk ryb (w tym największa złowio-
na podczas zawodów o wadze 230 
g). Rywalizacja wśród panów była 
bardziej zacięta i zakończyła się zwy-
cięstwem Zbigniewa Kozickiego z 
Chełma, który zgromadził na swoim 

koncie 1258 pkt i 44 ryby, drugi był 
Henryk Młot z Józefowa k. Warsza-
wy 1164 pkt. i 41 ryb, trzecie miejsce 
uzyskał Piotr Stasiuk z Chełma – 
odpowiednio 1154 pkt oraz 43 ryby.

Rywalizację zakończyło wręczenie 
pucharów oraz pamiątkowych dy-
plomów. Organizatorem zawodów 
było Stowarzyszenie Integracyjno 
– Rehabilitacyjne Osób Niepełno-
sprawnych „SIRON” w Biłgoraju.

P.R.

Jedną z usług jest „Ocalić od 
zapomnienia - Folklor ziemi go-
rajskiej”, na którą pozyskano 29 
830 zł. Oferta skierowana jest do 
mieszkańców gminy Goraj, ze 
szczególnym „naciskiem” na młode 
pokolenie. Poprzez wdrożenie pro-
gramu zostanie promowany folklor 
poprzez przypominanie go młodym 
mieszkańcom gminy. By zachować 
tę trwałość potrzebny jest kontakt 
międzypokoleniowy. Rezultatem 
programu będą liczne spotkania ze 
starszymi osobami, które pomogą 
przekazać dawne pieśni. Zostaną 
one zebrane i utrwalone w formie 
zapisu nutowego przez instruktorów 
GOK. Zwieńczeniem będzie wyda-
nie śpiewnika folkloru wiejskiego 
i miejskiego Ziemi Gorajskiej (300 
egzemplarzy). W planach są również 
spotkania z twórcami ludowymi, 
którzy będą mogli przekazać tajniki 
swojej pracy i zaprezentować wy-
roby, a także warsztaty hafciarskie i 
plastyczne: malowania na szkle oraz 
wykonywania ozdób choinkowych. 
Rezultatem będą wystawy prac. W 
ramach projektu zostanie zakupiony 
m.in. dyktafon, drukarka kompute-

rowa, pianino cyfrowe oraz odsłuchy 
muzyczne.

Drugi z projektów nosi nazwę 
„Gmina w świecie mediów”, na któ-
ry pozyskano 22 470 zł. Rezultatem 
tych działań ma być wydawanie ga-
zetki lokalnej o tematyce kulturalno-
oświatowo-parafi alnej. W ramach 
projektu będzie można poznać różne 
gatunki fi lmowe i techniki robienia 
zdjęć fi lmowych na podstawie pro-
jekcji kinowych. Mieszkanki gminy 
będą mogły się również zapoznać z 
technikami makijażu: ślubnego, sce-
nicznego, teatralnego i zdjęciowego. 
„Gmina w świecie mediów” ma na 
celu rozwijanie zdolności pisarskich i 
fotografi cznych, odkrywanie nowych 
możliwości realizacji artystycznych 
oraz pobudzenie do aktywności i 
wzbudzenie pasji fi lmowych. W ra-
mach zajęć fotografi cznych młodzież 
będzie uczyć się fotografi i krajobra-
zowej. Efekty będzie można oglądać 
na wystawie oraz w folderze „Skarby 
kultury i przyrody gminy Goraj”. W 
ramach projektu zakupiony zosta-
nie aparat cyfrowy, fi lmy DVD oraz 
komputer z osprzętem.

MARTA M.

GORAJ | Pieniądze na kulturowy rozwój gminy

Medialnie i folklorystycznie
Od mają do grudnia 2009 r. Gminny Ośrodek Kultury w Goraju będzie 
realizował dwie usługi z Programu Integracji Społecznej fi nansowanego 
z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich. 

BIŁGORAJ | Ogólnopolski 
Finał X Edycji Olimpiady 
Techniki Samochodowej 
dla elektryka

Czwarta 
„samochodówka” 
w kraju!

Regionalne Centrum Edukacji Za-
wodowej reprezentowało nasz powiat 
podczas X Edycji Olimpiady Techniki 
Samochodowej przeprowadzonej 9 
maja w Warszawie w siedzibie Mer-
cedes-Benz Polska. Szkoła zajęła IV 
miejsce w Polsce, a reprezentujący ją 
uczeń w klasyfi kacji indywidualnej był 
piąty.

W olimpiadzie uczestniczyło 11 
fi nalistów, a wśród nich uczeń RCEZ, 
Michał Książek z klasy IVSb. Finaliści 
mieli do wykonania dwa zadania prak-
tyczne. Za każde można było zdobyć 
maksymalnie 20 punktów. O zajętym 
ostatecznie miejscu decydowała suma 
punktów zdobytych w półfi nale oraz 
w etapie fi nałowym. Michał Książek 
ostatecznie zajął V miejsce i uzyskał ty-
tuł fi nalisty otrzymując list gratulacyj-
ny, wiele cennych nagród oraz indeks 
na Politechnikę Warszawską. Ponadto 
jako fi nalista Olimpiady Techniki Sa-
mochodowej jest zwolniony z etapu 
pisemnego egzaminu potwierdza-
jącego kwalifi kacje zawodowe. Jego 
opiekunami byli nauczyciele RCEZ: 
Jarosław Dubiel i Jerzy Skałecki.

A.W., J. DUBIEL

Nowe możliwości przedstawiła 
Genowefa Tokarska Wojewoda 
Lubelski na jednym ze spotkań sa-
morządowych zorganizowanych w 
maju przez Starostwo Powiatowe.

– Mamy nową rządową propo-
zycję - wprowadzenie funduszu 
sołeckiego do budżetu gminy. Głów-
nym jego celem jest zwiększenie 
inicjatywy obywatelskiej na terenie 
gminy. Chodzi o to, aby te małe jed-
nostki, jakimi są sołectwa, miały do 
dyspozycji pewną pulę środków pie-
niężnych. Chciałabym zachęcić do 
podjęcia starań i do wprowadzenia 
funduszy sołeckich od przyszłego 
roku – zachęcała wojewoda. 

Projekt wszedł w życie 1 kwietnia. 
Wprowadza go ustawa z 20 lutego 
2009 r., która publikowana jest w 
Dz.U. nr 52 poz. 420.

Rady gmin chcąc wprowadzić fun-
dusze sołeckie do przyszłorocznych 
budżetów muszą podjąć stosowną 
uchwałę do końca czerwca br. Bę-
dzie to wyodrębniona część budżetu 
gminy, dlatego rada nad funduszem 
będzie miała stałą kontrolę. Średnio 
powinien on wynosić ok. 100 tys. zł. 
W kolejnych latach będzie można 
ubiegać się o 20-30 proc. zwrotu jego 
wartości. Więcej informacji można 
uzyskać w urzędzie wojewódzkim.

M.S.

POWIAT | Fundusz sołecki – nowa szansa dla małych 
lokalnych społeczności

Dla sołtysów i nie tylko...
Od nowego roku mogą zwiększyć się kompetencje sołectw. Będą 
one mogły bezpośrednio decydować na co wykorzystane zostaną 
pieniądze z części budżetu gminy. Do końca czerwca radni mają 
zadecydować czy zechcą utworzyć fundusz sołecki.
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Pieniądze z UE pomagają zmo-
dernizować szkoły zawodowe i 
unowocześnić system szkolnictwa 
zawodowego w Polsce.

- Skuteczna realizacja tak wielu 
projektów możliwa jest dzięki za-
angażowaniu nauczycieli oraz dy-
rekcji. Większość opracowywaliśmy 
samodzielnie. Wymagało to sporo 
czasu i wysiłku, ale warto było. 
Efekty są już widoczne w postaci 
pięknych i nowoczesnych pracowni 
oraz poprawy wyników egzaminów 
zawodowych i maturalnych - prze-
konuje Jerzy Szozda, zastępca dy-
rektora szkoły.

Pierwsze kroki w rywalizacji 
o środki z UE

Początki unijnych projektów w 
RCEZ zbiegają się z rocznicą wej-
ścia Polski do UE. Opracowany w 
2004r. projekt „Edukacja zawodo-
wa – Partnerstwo – Rynek pracy. 
Dostosowanie kwalifi kacji uczniów 
i absolwentów Regionalnego Cen-
trum Edukacji Zawodowej w Bił-

goraju do potrzeb współczesnego 
rynku pracy” realizowany był od 
sierpnia 2004 do lutego 2006. RCEZ 
zakwalifi kowało się do niego w wy-
niku konkursu, jako jedyna szkoła z 
powiatu i jedna z kilkunastu wybra-
nych w województwie. Realizowa-
ny w ramach programu Phare 2001 
„Spójność Społeczna i Gospodarcza 
Rozwój Zasobów Ludzkich” w wo-
jewództwie lubelskim projekt po-
zostawił w szkole wymierne efekty 
w postaci sprzętu np.: komputerów, 
sterowników programowalnych, 
oprogramowania i osprzętu do 
sieci przemysłowych, urządzeń i 
osprzętu do sieci komputerowych, 
sprzętu do wytwarzania materiałów 
ćwiczeniowych i wspomagania na-
uczania, które stanowią wyposaże-
nie pracowni sieci komputerowych 
i przemysłowych, na łączną kwotę 
ponad 200 tys. zł. W ramach tego 
projektu przeprowadzono też wiele 
godzin szkoleń i warsztatów dla na-
uczycieli z całego powiatu. 

Komputerów ciąg dalszy
W roku 2005 Centrum Kształce-

nia Praktycznego funkcjonujące przy 
RCEZ otrzymało pracownię kompu-
terową z projektu współfi nansowa-
nego przez EFS „Pracownie kom-
puterowe CKP i CKU” o wartości 
99 tys. zł. W ramach projektu MEN 
współfi nansowanego przez EFS 
„Pracownie komputerowe dla szkół” 
oraz „Internetowe centra informacji 
multimedialnej” pozyskano też dwie 
kompletne pracownie komputerowe, 
osiem stanowisk komputerowych 
dla uczniów, dwa mobilne zestawy 
multimedialne dla nauczycieli. W 
roku 2006 dla uczniów Technikum 
Mechaniczno-Elektrycznego o war-
tości 80 tys. zł, zaś w roku 2008 dla 
uczniów II Liceum Profi lowanego o 
wartości 75 tys. zł.

Unowocześnianie bazy 
dydaktycznej

Dzięki temu, że w szkole funkcjo-
nuje Regionalny Ośrodek Wspie-
rania Egzaminów Zawodowych, 
powołany przez OKE w Krakowie, 
RCEZ w pierwszej kolejności za-
kwalifi kowane zostało do udziału w 
projekcie współfi nansowanym przez 
EFS pn. „Wyposażenie CKP i szkół 
zawodowych w stanowiska do egza-
minów zawodowych”.

- Szkoła otrzymała nowoczesny 
sprzęt do kształcenia i egzaminowa-
nia w 8 zawodach o łącznej wartości 
847 tys. zł w tym: profesjonalne 
podnośniki nożycowe, najnowszej 
generacji sprzęt służący do diagno-
styki i napraw samochodów, anali-
zatory spalin i testery diagnostyczne 
oraz profesjonalne wyposażenie dla 
zawodu mechatronik, a w nim urzą-
dzenia mechatroniczne, układy ste-

rujące, układy sterowników z opro-
gramowaniem, układy pneumatyki 
i hydrauliki oraz zestawy czujników.

- Pozyskany sprzęt pozwala 
uczniom na dobre przygotowanie 
się do egzaminów potwierdzających 
kwalifi kacje zawodowe w szkole bez 
konieczności wyjazdów do innych 
oddalonych ośrodków egzamina-
cyjnych - wyjaśniał Jan Bogdan, 
zastępca dyrektora RCEZ.

Nasza szkoła
Uczestnictwo w elitarnym pro-

jekcie Nasza Szkoła „Opracowanie 
i wdrożenie programów rozwoju 
szkół Polski Wschodniej” dofi nan-
sowanym ze środków EFS i budżetu 
państwa pozwoliło szkole pozyskać 
kolejne 110 tys. zł. Skierowany tylko 
do wybranych szkół projekt wyróż-
nił RCEZ jako jedną z 30 szkół w 
województwie lubelskim i jedyną 
w naszym powiecie. Opracowano 
i wdrożono 29 programów szcze-
gółowych, w których uczestniczyło 
bezpośrednio 468 uczniów. Możliwe 
było np. uzupełnienie braków edu-
kacyjnych, podniesienie kwalifi kacji 
(uczniów i nauczycieli), zapoznanie 
z nowoczesną technologią, rozwija-
nie zainteresowań, doposażenie kla-
sopracowni, współpraca z lokalnymi 
fi rmami, a nade wszystko integracja 
społeczności szkolnej.

Dobry fachowiec na rynku pracy
Po zebraniu wielu doświadczeń w 

roku 2008 szkoła samodzielnie wy-
stąpiła o środki z UE.

W październiku ubiegłego roku w 
Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie 
zakończyły się ostateczne negocjacje 
dot. kwoty dofi nansowania z Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
RCEZ, jako jedyna szkoła w powiecie 
biłgorajskim, otrzymało pozytywną 
ocenę formalną projektu, a co za 
tym idzie zgodę na jego wdrażanie. 
W ramach POKL „Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa 
zawodowego” szkoła opracowała i 
złożyła projekt „Dobry fachowiec na 
rynku pracy”. Jego realizacja rozpo-
częła się w styczniu br. i potrwa do 
lipca 2010. POKL jest największym w 
historii Unii Europejskiej programem 
współfi nansowanym z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Całość kwo-
ty, jaką pozyskano RCEZ to 268 tys. 
zł. Głównym założeniem projektu w 
biłgorajskim „elektryku” jest podnie-
sienie jakości i atrakcyjności procesu 
kształcenia oraz niwelowanie różnic 
edukacyjnych i społecznych pomiędzy 
młodzieżą z różnych środowisk. W 
tym celu zaplanowano różnego rodza-
ju zajęcia dodatkowe, specjalistyczne 
i wyrównawcze, koła zainteresowań, 
a przede wszystkim zastosowanie no-
woczesnych technik uczenia się oraz 
zapoznanie z nowymi technologiami. 
Szkoła będzie miała szansę doposażyć 
i zaktualizować bazę dydaktyczną po-
przez zakup odpowiedniego sprzętu.

A.WOJCIECHOWSKA

POWIAT | Unijne Fundusze w biłgorajskiej szkole

RCEZ prymusem przy unijnej kasie

Prawie 1 mln 700 tys. zł - tyle w ciągu niespełna pięciu lat pozyskało Regionalne Centrum Edukacji 
Zawodowej w Biłgoraju z Unii Europejskiej. Daje to szkole niekwestionowaną pozycję unijnego lidera 
wśród szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu.

Tu młodzi ludzie uczą się mechaniki pojazdowej.

Pracownia komputerowa.

Wymiana zorganizowana została 
w ramach współpracy Lubelskiej 
Izby Rolniczej z Izbą Rolniczą z re-
gionu Deus-Sevres. Z tygodniową 
wizytą (25-31 maja) na Lubelszczy-
znę przyjechała 28 – osobowa grupa 
rolników. Część z nich odwiedziła 
powiat biłgorajski i zamojski, druga 
grupa odwiedzała rejony Białej Pod-
laskiej, a kolejna - Lublin i okolice.

- Celem wizyty było zaznajomie-
nie się rolników z Francji z zasadami 
prowadzenia rolnictwa w Polsce. 
Goście zwiedzali gospodarstwa 
rolne, fi rmy produkcyjne oraz insty-
tucje samorządowe – wyjaśniał Ma-

rek Konopka, kierownik Wydziału 
Rolnictwa Starostwa Powiatowego w 
Biłgoraju.

W powiecie biłgorajskim zwie-
dzano Zakłady Mięsne Nieściora, 
szkołę rolniczą w Różańcu, gospo-
darstwo rolne Józefa Grzyba (czło-
nek Łukowskiej Grupy Producentów 
Tytoniu) oraz państwa Bożeny i 
Zbigniewa Kiesz z Lipowca, a także 
Zagrodę Agroturystyczną u Ka-
pronia w Lipowcu. Goście z Francji 
odwiedzili też Starostwo Powiatowe 
oraz Muzeum Ziemi Biłgorajskiej.

- Musimy uczyć się od siebie na-
wzajem. Silna Europa to Europa tole-

rancji i zrozumienia, wzajemnej po-
mocy i wsparcia. Dziękuję gościom z 
Francji, że zechcieli odwiedzić nasz 
kraj, poznać realia naszego gospoda-
rowania, a w zamian opowiedzieć o 
swoich zasadach pracy – witał gości 
starosta Marek Onyszkiewicz.

O dopłatach, ich wysokościach 
oraz strukturze rolnictwa w powiecie 
opowiadał gościom Marian Żmijan, 
kierownik biura ARiMR w Biłgoraju. 
Wicestarosta biłgorajski Stanisław 
Schodziński mówił o przyrodzie 
powiatu, a Józef Pluskwa, członek Za-
rządu Powiatu przedstawił rodzaje naj-
popularniejszych upraw w powiecie.

Wspólnie omawiano największe 
problemy związane z rolnictwem. 
Poruszano tematykę Natury 2000. 
Okazuje się, że rolnicy w Polsce oraz 
rolnicy z Francji mają podobne pro-
blemy:

- Natura 2000 uwzględnia i chro-
ni zwierzęta i rośliny, natomiast nie 
uwzględnia człowieka. Mamy z tego 
tytułu same ograniczenia – stwier-
dziła Helene Blaud.

Francuscy rolnicy zaznaczyli, że z 
troską patrzą w przyszłość. Obawiają 
się zakończenia dopłat i liberalizacji 
rynku.

Na zakończenie wizyty na ziemi 
Biłgorajskiej odbyła się uroczysta 
kolacja. Starosta wręczył gościom 
wydawnictwa powiatowe. Każdy 
otrzymał też lokalną monetę biłgo-
rajską.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Międzynarodowo o rolnictwie, rozwoju i przyszłości

Odwiedziny Francuzów
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju gościło grupę rolników z Francji. Sąsiedzi z zachodu odwiedzili też 
muzeum, kilka fi rm i gospodarstw rolnych znajdujących się w naszym powiecie.

Francuscy rolnicy rozmawiali z władzami powiatu 
biłgorajskiego.
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kształtujemy reklamy

budujemy wizerunek

dekorujemy w kolory

R E K L A M A

Razem ze strażakami święto-
wali m.in. Genowefa Tokarska 
Wojewoda Lubelski, Zbigniew 
Czępiński zastępca Lubelskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, 
Marek Onyszkiewicz Starosta Bił-
gorajski, Stanisław Schodziński 

Wicestarosta, Marian Tokarski 
członek Zarządu Powiatu oraz 
Janusz Różański Przewodniczący 
Rady Powiatu.

Podczas uroczystego spotkania, 
które odbyło się w Komendzie 
Powiatowej PSP w Biłgoraju, głos 

zabrał komendant Krzysztof Mi-
choński. Mówił o zawodzie straża-
ka jako sposobie na życie, o pasji 
i zamiłowaniu, jakie potrzebne 
są podczas pełnienia tej ciężkiej 
służby.

Od życzeń dla strażaków roz-
poczęła przemówienie wojewoda 
Genowefa Tokarska.

- Czuję się ogromnie związana 
z Ziemią Biłgorajską, a przez to 
ze sprawami z nią związanymi. Z 
okazji uroczystych obchodów dnia 
strażaka 2009 proszę przyjąć moje 
serdeczne gratulacje, podziękowa-
nia i najlepsze życzenia.

Starosta Onyszkiewicz określił 
pracę strażaków mianem służby 
Bogu i ludziom.

- Macie szczęście pracować w 
pięknym zawodzie. W zawodzie, 
który wymaga odwagi i poświęce-
nia. Ratujecie dobytek, ale przede 
wszystkim ratuje cie życie i zdro-
wie. To bardzo odpowiedzialny 
zawód. Wy stanowicie elitę spo-

łeczeństwa. Dzięki wam możemy 
spać spokojnie. Na naszych stra-
żaków zawsze możemy liczyć – za-
znaczył.

Kolejnym punktem obchodów 
było poświęcenie i oddanie do użyt-
ku nowego sprzętu pożarniczego. 
Biłgorajska jednostka wzbogaciła 
się w skokochron, motopompy 
oraz zestaw hydrauliczny do ra-
townictwa drogowego. Uwień-
czeniem Dnia Strażaka było wrę-
czenie odznaczeń państwowych, 
wyróżnień oraz awansów. Brązową 
Odznaką „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” uhonorowany 
został mł. bryg. Mirosław Bury. 
Złotym Medalem „Za zasługi dla 

pożarnictwa” odznaczeni zosta-
li: asp. Adam Czerwonka, kpt. 
Dariusz Gęborys; Srebrnym Me-
dalem odznaczono st. kpt. Pawła 
Rawskiego; Brązowym Medalem 
st. str. Stanisława Bździucha, st. 
str. Marcina Golika, sekc. Marka 
Mazurka. Awansowani zostali: 
na stopień brygadiera: mł. bryg 
Sławomir Zygmunt oraz st. kpt. 
Wiesław Krent; na stopień st. sek-
cyjnego: sekc. Mariusz Różański; 
na stopień brygadiera: młodszy 
brygadier Krzysztof Michoński; 
na stopień starszego strażaka: stra-
żacy Robert Denkiewicz i Leszek 
Habza.

P.R.

POWIAT | 4 maja wspominaliśmy Św. Floriana

Święto u strażaków
Od uroczystej mszy świętej w kościele św. Jerzego rozpoczęły się obchody związane ze świętem 
patronackim straży pożarnej w Biłgoraju. Głównym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń 
zasłużonym strażakom.

Biłgorajska jednostka wzbogaciła się w skokochron, 
motopompy oraz zestaw hydrauliczny do ratownictwa 
drogowego

Niedzielna rywalizacja w 
Biłgoraju była pierwszą rundą 
dla kierowców „drugiej ligi” 
PFD. Udział w niej wzięło aż 
31 zawodników z całej Polski. 
Pierwsze ofi cjalne zawody w 
Biłgoraju odwiedziło tak wielu 
zainteresowanych (ponad 2 
tys.), że na chwilę odcięto od 
ruchu całą ulicę Motorową.

Wśród gości honorowych 
byli: Andrzej Witkowski 
Prezes PZM i v-ce Prezydent 
Międzynarodowej Federacji 
Motocyklowej (FIM); Edward 
Surmacz Przewodniczący 
Głównej Komisji Kartingowej 
PZM, członek Prezydium ZG 
PZM i prezes UKS Moto-Kart 
„Energetyk”; Zbigniew Woźny członek ZG 
PZM, v-ce prezes ZO PZM Lublin i prezes 
Automobilklubu Biłgorajskiego oraz Marian 
Tokarski etatowy Członek Zarządu Powiatu 
Biłgorajskiego. Finałowe zwycięstwo zapewnili 
sobie w kolejności Maciej Bochenek z Myśle-
nic Nissanie Skyline 2,5, Radek Habrowski i 
Mariusz Parol z Warszawy na BMW 4,0 V8. 
Był pisk opon, ryk podrasowanych silników i 
swąd palonej gumy, czyli wszystko to, co po-
winni pokazać szanujący się drift erzy. Tłumnie 

przybyła publiczność udowodniła, że warto 
organizować tego typu imprezy.

- Dlatego planujemy kolejną edycję zawo-
dów. Być może odbędzie się jeszcze w tym 
roku. I chociaż zorganizowanie tak dużego 
przedsięwzięcia wymagało ogromnej pracy 
wielu osób, to jesteśmy zadowoleni, że ten tor 
spełnia swoją funkcję i chlubi się zainteresowa-
niem nie tylko mieszkańców Biłgoraja - mówi 
Edward Surmacz. 

A.W.

BIŁGORAJ | Autodrom gościł driftingowców

Jazda bez trzymanki
Nie lada atrakcją okazała się zorganizowana 17 maja na biłgorajskim autodromie 
„Drift Series – Runda I”. Zorganizowały ją Polska Federacja Driftingu (PFD) oraz 
kluby PZM - Automobilklub Biłgorajski i działający przy RCEZ w Biłgoraju UKS Moto-
Kart „Energetyk”.

Udział w zawodach wzięło 31 zawodników z 
całej Polski.

FOTO: ZENON ŁÓJ.

Taneczne konfrontacje
(POWIAT) W sobotę, 16 maja, Zespół Tańca Współczesnego „ADA I” dzia-
łający przy MDK wziął udział w III Ogólnopolskich Konfrontacjach Zespo-
łów Tańca Współczesnego „Kontrasty” - Mielec 2009. Zespół zakwalifi kował 
się na festiwal wysyłając uprzednio płytę z nagraniem programu. Do kon-
frontacji zakwalifi kowano 9 zespołów spośród 30 zgłoszonych. Dziewczęta z 
„Ady” pojechały z dwoma choreografi ami „Barokko” oraz „Tango”. Przegląd 
odbył się w Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu. Biłgorajska grupa 
zaprezentowała się naprawdę dobrze i w efekcie zdobyła 3 miejsce. Na za-
kończenie komisja konkursowa przedstawiła wszystkim swoje argumenty za 
co zespoły zostały nagrodzone. Liczył się ogólny wyraz artystyczny tj. stroje, 
technika, światła, muzyka itp.

ZBR. RED.
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W III rundzie zawodów o Laur 
Lubelskiego Koziołka rozegranych 
na pływalni MOSiR w Lublinie, 
wystartowała najliczniejsza jak do 
tej pory, 37 osobowa reprezentacja 
naszego powiatu. Wystartowało pra-
wie 270 zawodniczek i zawodników 
z 12 klubów całego województwa 
lubelskiego.

Najmłodsi adepci sztuki pływania 
startowali na dystansie 25 m stylem 
dowolnym. Najlepiej wśród dziew-
cząt spisała się Wiktoria Hałka, 
która była 13, a wśród chłopców 
na 11 pozycji uplasował się Paweł 
Kłubko.

Okrzepnięci w wielu zawodach, 
coraz lepiej poczynają sobie starsi 
reprezentanci biłgorajskiego klubu. 
W tej rundzie najlepiej radzili sobie 
Marcelina Pituła i Damian Za-
rzycki. Marcelina pokonała dystans 
50 m stylem klasycznym w bardzo 
dobrym czasie 47.57s, co dało jej 
drugie miejsce. Również drugą lo-
katę zajął Damian Zarzycki, który 
25 m klasykiem pokonał we wspa-
niałym czasie 23.39s, poprawiając 
o 2 s swój rekord życiowy. Niewiele 
do podium zabrakło Sarze Jakóbik 
oraz Wiktorowi Piotrowskiemu, 
którzy zajęli piąte miejsca. Na uwagę 
zasługują również rezultaty osią-
gnięte przez Katarzynę Łubiarz, 
Rafała Konopkę, Kingę Zdziobło i 
Kacpra Sawę.

AO

sport 11
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(BIŁGORAJ) Pod patronatem Związku Leśników Polskich i Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwowych odbyły się XI Mistrzostwa Leśników w Biegu na 
Orientację. Zawody przeprowadzone zostały 22 i 23 maja 2009r. w Janowie 
Lubelskim i Biłgoraju. W tym etapie będącym eliminacją do mistrzostw Eu-
ropy stawiło się około 150 uczestników. Najdłuższą, liczącą 10 200 metrów 
trasę, najszybciej pokonał Jarosław Krzyżostanek z Nadleśnictwa Przedbo-
rów (RDLP Poznań), uzyskując czas 91,40 min. Najszybszą kobietą na dy-
stansie 6100 metrów okazała się Karolina Dąbrowska z Nadleśnictwa Bytów 
(RDLP Szczecinek), która pokonała trasę w 98,26 min. Ze zwycięzców została 
wyłoniona kadra, która już za niespełna miesiąc, w dniach 22–27 czerwca br., 
wystartuje w XVI Mistrzostwach Europy organizowanych w Zlanych Horach, 
w Republice Czeskiej.

P.R.

Budowa kosztowała około 1 mln 
400 tys. zł. Współfi nansowana była 
ze środków Województwa Lubel-
skiego i Ministerstwa Sportu (po 
333 tys. zł). Pozostała kwota pocho-
dziła z budżetu gminy Tarnogród. 
W uroczystości podsumowującej 
inwestycję uczestniczyli m.in. Ge-
nowefa Tokarska Wojewoda Lu-
belski, Mirosław Korbut Dyrektor 
Departamentu Kultury, Edukacji i 
Sportu Urzędu Marszałkowskiego w 
Lublinie, Jan Kowalik Radny Sejmi-
ku Województwa Lubelskiego, Józef 
Czarny i Marian Kucharczuk radni 
Powiatu Biłgorajskiego. Uroczystego 
otwarcia dokonał Eugeniusz Stróż 
Burmistrz Tarnogrodu, a boiska po-
święcone zostały przez księdza kano-
nika Stanisława Skroka proboszcza 
parafi i w Różańcu.

Jest to pierwszy tego typu obiekt na 
terenie gminy Tarnogród. Jeszcze w 

Do rywalizacji na XV Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Podnoszeniu Ciężarów, która 
odbywała się w Nowinach k/Kielc 
przystąpiło 13 reprezentantów 
Znicza Biłgoraj. Największy sukces 
osiągnęła Katarzyna Portka, która 
w kategorii +75 kg zdobyła złoty 
medal osiągając w dwuboju 178 
kg (83+95). Nasza zawodniczka 
wyrwała o 6 kg więcej i tym sa-
mym zapewniła sobie mistrzowski 
tytuł. Brązowy medal zdobył Jacek 
Czerniak. Występujący w kategorii 
85 kg zawodnik Znicza w dwuboju 
osiągnął 265 kg (115+150), do złota 
zabrakło trzech kilogramów. Po-
zostali spisali się na miarę swoich 
możliwości.

W znacznie skromniejszym 
składzie udała się ekipa Znicza na 

Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 
20 do Mroczy. Z pięcioosobowej 
drużyny najlepiej spisała się Agata 
Fus, która w kategorii 48 kg zdo-
była złoty medal, wynikiem 119 kg 
(53+66). Dzielnie walczyła z klubo-
wą koleżanką Emilia Malec, która 
w tej samej kategorii była druga z 
wynikiem 117 kg (52+65).

Brązowy krążek zdobył w ka-
tegorii 77 kg – Tomasz Siebie-
lec. W dwuboju osiągnął 278 kg 
(123+155). Marek Tracz w kate-
gorii 85 kg był ósmy, zaś Łukasz 
Bulak w kategorii 105 kg zakończył 
zmagania na piątej pozycji. 

W końcowej klasyfi kacji cię-
żarowcy Znicza uplasowali się na 
trzecim miejscu.

IZA

Już po zakończeniu rundy je-
siennej można było teoretycznie 
gratulować awansu piłkarzom Tar-
pana. Znakomita postawa zespołu 
nie pozostawiała żadnych złudzeń 
kto tutaj rządzi. Jednak w rundzie 
rewanżowej zwycięstwa liderowi nie 
przychodziły już tak łatwo. Chyba 
piłkarze Tarpana zbyt szybko uwie-
rzyli w końcowy sukces i trochę lek-
ceważąco traktowali przeciwników. 
Mimo to zamierzony cel realizowali. 
Minimalne zwycięstwa zapewniły 
upragniony awans i nie przeszko-
dziła w tym wpadka w Radecznicy. 
Szkoda pechowej porażki, bo pod-
opieczni Ryszarda Krawca mogli 

zakończyć rozgrywki bez uszczerbku 
punktowego. 

O sile zespołu stanowią: doświad-
czony ukraiński pomocnik Michał 
Somik, mający za sobą występy na 
trzecioligowych boiskach oraz naj-
skuteczniejsi w drużynie bracia Ru-
dzińscy. Jednak największy wkład w 
sukcesy drużyny mają trener Ryszard 
Krawiec i prezes klubu Kazimierz 
Ordecki, którzy nie szczędzą czasu 
i środków by stworzyć drużynie, jak 
najlepsze warunki.

O tym jak będą sobie radzić w 
wyższej klasie przekonamy się w 
jesieni.

PEPE

Zawody pływackie o Laur Lubelskiego Koziołka

Wystartował najmłodszy narybek
Drugie miejsca Marceliny Pituły i Damiana Zarzyckiego to największe 
sukcesy młodych pływaków RWKS Sparta podczas III rundy zawodów 
pływackich o Laur Lubelskiego Koziołka. Odnotować należy także 
fakt pierwszego startu w zawodach najmłodszych, bo zaledwie 
siedmioletnich, reprezentantów RWKS Sparta.

Na fotografi i Marcelina 
Pituła.

GMINA TARNOGRÓD | Uroczyste otwarcie boiska w Różańcu

Sezon na Orliki
W maju w Różańcu Pierwszym odbyło się uroczyste otwarcie kompleksu boisk sportowych wybudowanych 
w ramach rządowego programu „Moje boisko – Orlik 2012”. Powstały boiska do piłki nożnej, gry w 
koszykówkę i siatkówkę oraz szatnia i pomieszczenia dla trenera. Kompleks jest oświetlony i ogrodzony.

Uroczystego otwarcia dokonał Eugeniusz Stróż Burmistrz 
Tarnogrodu.

tym roku, w związku z pozyskaniem 
przez Urząd Miejski w Tarnogrodzie 
środków w ramach programu rzą-
dowego „Budowa wielofunkcyjnych 
boisk sportowych” gmina planuje 

budowę boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej w Tarno-
grodzie.

ZEBR. A.W.

Rozgrywki piłkarskie zamojskiej klasy „B”

Bezapelacyjny awans Tarpana
Po dwóch sezonach spędzonych w najniższej klasie rozgrywkowej 
w szeregi „A” klasy powraca Tarpan Korchów. Awans tym bardziej 
okazały, że zdobyty we wspaniałym stylu. Na dwie kolejki przed 
zakończeniem sezonu gracze z Korchowa mają jedenaście punktów 
przewagi nad drugą w tabeli Rakovią.

Paweł Rudziński

Mistrzostwa Polski w podnoszeniu ciężarów

Złote dziewczyny
Nie zwykli wracać z zawodów mistrzowskiej rangi bez medali 
sztangiści Znicza Biłgoraj. Tym razem na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży zdobyli dwa medale, zaś na Mistrzostwach Polski do lat 20 
dorzucili kolejne trzy krążki.

Leśnicy na start!
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R E K L A M A

Repertuar kina na czerwiec

(POWIAT) Głównym tematem Zarządu Powiatu, który odbył się w czwar-
tek, 21 maja, była rozbudowa budynku po byłym oddziale wewnętrznym 
szpitala. Część spotkania przeniesiona została na teren budowy, gdzie naocz-
nie można było się przekonać o postępach inwestycji. W tym roku zakończo-
ny zostanie pierwszy etap. Jego koszt to 2,7 mln zł.

M.SZEWCZUK

Z Chmielka do Legolandu w Danii
(GMINA ŁUKOWA) Sylwia Matysiak, uczennica IV klasy szkoły podstawo-
wej w Chmielku w nagrodę za zdobycie tytułu laureata w międzynarodowym 
konkursie Kangur Matematyczny w dniach 14 – 17 czerwca 2009r. wyjedzie 
do Legolandu w Danii. Dyrekcja szkoły na czele z dyrektorem Zbigniewem 
Sokalem jest bardzo dumna z osiągnięć uczennicy.

ZBR. M.S.

Ziemniaki ugotować całe w 
skórkach, ale tak, aby się nie 
rozpadały. Najlepiej wyjąć trochę 
wcześniej niż zazwyczaj. Poprze-
cinać na pół, aby tworzyły łódecz-
ki. Wydrążyć środek i przełożyć 
masę ze środka do miski.

Boczek pokroić w cieniutkie 
kwadraciki, wymieszać z masą z 
ziemniaków, serem feta i posie-
kanym szczypiorkiem. Dodać 2-3 
łyżki jogurtu, aby masa nabrała 
gładkiej konsystencji, ale wciąż 
postała zbita. Farszu nie należy 
doprawiać, gdyż ser feta sam w 
sobie jest bardzo słony. Masę 
nakładać do wydrążonych wcze-
śniej łódeczek ziemniaczanych, 
a następnie zapiec w piekarniku 
(około 20 minut) lub na grillu 
(owinąć folią i zapiekać około 
25-30 minut). Podawać z sosem 
czosnkowym, tzatzykami lub jo-
gurtem greckim.

Integracja środowiskowa
(TEODORÓWKA) Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Teodorówce 
wzięli udział w inauguracji sezonu artystycznego Fundacji Kresy 2000 w 
Nadrzeczu. Podopieczni DPS zaprezentowali własnoręcznie wykonane pra-
ce, powstałe w ramach zajęć terapeutycznych prowadzonych w pracowniach 
terapii zajęciowej.

P.R.

Uroczystości na cmentarzu
(OSUCHY) W Osuchach, gdzie znajduje się największy w kraju cmentarz 
partyzancki, 28 czerwca odbędą się uroczystości z okazji 65. Rocznicy 
Bitwy Partyzanckiej. Spotkanie objął patronatem Prezydent RP Lech 
Kaczyński. W programie znajduje się msza św. za poległych (rozpoczęcie 
godz. 10:15), koncelebrowana pod przewodnictwem ks. bpa Wacława 
Depo, wystąpienia przedstawicieli środowisk kombatanckich i przybyłych 
gości oraz wręczenie nagród fi nalistom X Powiatowego Konkursu o AK i 
Bch na Ziemi Biłgorajskiej. Przewidziany jest także przemarsz na cmen-
tarz, gdzie odbędzie się apel poległych i złożenie wieńców. Kulminacją 
obchodów będzie rekonstrukcja historyczna oraz koncert patriotyczny.

Rajd Zaborszczyzny
(POWIAT) W sobotę, 6 czerwca, odbędzie się rajd rowerowy Zaborsz-
czyzny Bezpieczny Rowerzysta. Rajd ma formułę zlotu gwiaździstego. 
Uczestnicy wyruszą jednocześnie zorganizowanymi grupami z Biłgoraja, 
Biszczy, Harasiuk, Księżpola, Krzeszowa, Potoka Górnego, Tarnogrodu i 
spotkają się nad zalewem w Żarach – Biszczy. Po odpoczynku i posiłku 
wysłuchają prelekcji o bezpiecznej jeździe na rowerze. Będą konkursy: 
krajoznawczy i sprawnościowy. Trzeba będzie pokonać kilkadziesiąt kilo-
metrów, w większości drogami asfaltowymi. Zapisy i informacja o rajdzie: 
POIT w Biłgoraju, ul. Kościuszki 41/43. tel./fax. (084)688-00-00. 

M.S.

Rynkowski w Biłgoraju
(BIŁGORAJ) W dniach 5 – 7 czerwca zaplanowano Dni Biłgoraja. Organi-
zatorzy przygotowali w tym roku wiele atrakcji. W piątek (5 czerwca): godz. 
9:30 – Szkolne Igrzyska Olimpijskie (OSiR), godz. 17 - Koncert Zespołów 
Młodzieżowych na placu przy BCK (Kali-Gula z Biłgoraja, Spiral i Neuron 
z Rzeszowa oraz Diary of Sorrof z Biłgoraja). W sobotę (6 czerwca): godz. 
9 Uroczysta Sesja Rady Miasta, godz. 16 (OSiR) X-Lecie Fundacji Fundusz 
Lokalny Ziemi Biłgorajskiej, prezentacja zespołów BCK i gości, godz. 20 Ry-
szard Rynkowski (OSiR), po koncercie dyskoteka na „starym korcie” (OSiR). 
W niedzielę (7 czerwca) godz. 11:30 Wyścig Kolarski po Ziemi Biłgorajskiej 
(Autodrom), godz. 14 (stadion OSiR) Koncert Wakacyjny MDK, godz. 17 
Zlot Kapel Podwórkowych, gościnnie wystąpi kapela z Kelme (Litwa).

M.S.

Imprezowo na autodromie
(BIŁGORAJ) Jeszcze w czerwcu Uczniowski Klub Sportowy Moto-Kart 
„Energetyk” działający przy RCEZ w Biłgoraju zaprasza na trzy motory-
zacyjne imprezy. Pierwsza z nich to III Runda Pucharu Easykart Kat E, 
którą zaplanowano na 13 czerwca. Dzień później odbędzie się IV Runda 
tej samej imprezy. Z kolei 27 czerwca na tor kartingowy zapraszamy fanów 
kartingu. Odbędzie się tam II Runda Kartingowych Mistrzostw Strefy 
Centralno-Wschodniej.

A.W.

Turystyczny turniej
(BIŁGORAJ) W tym roku fi nał XXXVII Ogólnopolskiego Młodzieżo-

wego Turnieju Turystyczno - Krajoznawczego zostanie przeprowadzony 
w dniach 11 – 14 czerwca w Biłgoraju. Gospodarzem imprezy będzie SP 
nr 1. Etap powiatowy i wojewódzki również rozgrywane były w Biłgoraju.

P.R.

O nocy świętojańskiej
(POWIAT) 26 czerwca Dom Pomocy Społecznej w Teodorówce organizuje 

spotkanie integracyjne pt. „Koło Jana”. W programie znajdą się m.in. insceni-
zacja teatralna wprowadzającą w tematykę ludową, konkurs na najpiękniej-
szy wianek i bukiet z polnych kwiatów. Omawiane będą też obrzędy związane 
z „Nocą Świętojańską”. Organizatorzy zorganizują stoiska z rekwizytami lu-
dowymi oraz pracami wychowanków DPS Teodorówka. Przewidziany jest 
występ zespołu „Przyjaciele pewnej Stokrotki”. Rozpoczęcie o godz.13

P.R.

Dzień miodu i pieroga
(BISZCZA)Wójt gminy Biszcza zaprasza na święto miodu i pieroga, które 
odbędzie się w niedzielę, 7 czerwca na placu GOK. W programie, który 
rozpocznie msza św. (godz. 12) w intencji pszczelarzy i plantatorów gryki 
przewidziano: występy zespołów artystycznych z terenu gminy Biszcza, 
konkursy z nagrodami dla dzieci, występy teatru muzyki i tańca, konkursy 
dla dorosłych; w tym konkurs na najsmaczniejszy pieróg, a później wystę-
py zespołu Sky i gwiazdy wieczoru Cliver, a wieczorem zabawa z zespołem 
Solaris.

A.W.

Biłgorajskie Centrum Kultury 
zaprasza do kina. Czerwcowy 
repertuar przedstawia się 
następująco:

3 – 7 czerwca – godz. 17 „Hannah 
Montana” (USA, od 7 lat)
3 – 7 czerwca – godz. 19 „Vicky 
Cristina Barcelona” (Hiszpania, 
USA, od 12 lat)
10 – 14 czerwca – godz. 17 „Tajem-
nica Rajskiego Wzgórza” (Węgry, W. 
Brytania, Francja, od 7 lat).
10 – 14 czerwca – godz. 19 „ Złoty 
środek” (Polska, od 12 lat)
17 – 21 czerwca – godz. 17 „Dra-
gonball; Ewolucja” (USA, od 12 lat)
17 – 21 czerwca – godz. 19 
„Lektor” (USA, Niemcy, od 15 lat)
24 – 28 czerwca – godz. 17 „X-Men 
Geneza; Wolverine” (USA, od 12 lat)
24 – 28 czerwca – godz. 19 
„Tatarak” (Polska, od 15 lat)

Greckie ziemniaki 
z serem feta

Grali w piłkę
(TEODORÓWKA) 7 maja zawodnicy reprezentujący Dom Pomocy Spo-

łecznej w Teodorówce wzięli udział w XVI Regionalnym Turnieju Piłki Noż-
nej Olimpiad Specjalnych w Kraśniku. Zawody rozgrywane były w ramach 
Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej. Patronat nad zawodami objął Starosta 
Kraśnicki. Reprezentacja DPS-u Teodorówka w składzie: Berezecki Andrzej, 
Bucior Jan, Odkała Dariusz, Wątróbski Andrzej, Własiuk Arkadiusz, Pie-
trykowski Adam, Gwizdak Kamil zajęła w nich drugie miejsce. Podobna 
impreza odbyła się w Majdanie Nepryskim 14 maja. W VII Integracyjnym 
Turnieju Piłki Nożnej drużyn 5 osobowych w kategorii Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej i Środowiskowych Domów Samo-
pomocy reprezentacja Teodorówki zajęła piąte miejsce. 

P.R.

Oglądali budowę Charytatywna wizyta
(TEODORÓWKA) Goście z Niemiec 
odwiedzili Dom Pomocy Społecz-
nej w Teodorówce. Nasi zachodni 
sąsiedzi odwiedzili powiat 
biłgorajski 5 maja.

Panie Elizabeth i Irene od lat 
zajmują się wspieraniem instytucji 
sprawujących opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi. W trakcie 
wizyty na rzecz mieszkańców 
przekazały, zbierane we własnym 
zakresie dary rzeczowe. 

W podziękowaniu za okazaną 
dobroć mieszkańcy wykonali 
inscenizację o wiele mówiącym 
tytule „Serce” Po zwiedzeniu 
placówki oraz skromnym poczę-
stunku goście ruszyli w dalszą 
charytatywną podróż.

P.R.


